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Nadesłane, a nie zamówione prze® r’A“
pisy będą zwracane autorom jedynie wówozas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na oplaituie 
przesyłki zwrotnej. Prenumeratą miesięczna 4.50 Zl.. 
s odnoszeniem do domu 5 Zt. Na prowincji dopłata 

porta. Konto cuftkowoj Wareflawa 65o.

na terenie Galicji.
Przyjęcie delegacji polskiej przez Dra Franka we Lwowie.

Lwów, 23 czerwca. Po dwudniowym po
bycia w Warszawie Generalny Gubernator 
dr Frank w towarzystwie członków rządu 
udał sią do Galicji.

We Lwowie powitany został przez Gu
bernatora dra Wbchtera, który wraz z licz
nymi przedstawicielami wszystkich władz 
okręgu brał udział w podróży Inspekcyjnej 
Generalnego Gubernatora na terenie Gali
cji. Po krótkiem zatrzymaniu się we Lwo
wie ruszono w dalszą drogę. Pierwszym ce
lem podróży był Stryj, gdzie mlejecowa 
ludność zgotowała dr Frankowi entuzja
styczne przyjęcie. Tak samo owacyjnie 
przyjęto Generalnego Gubernatora w Dro
hobyczu gdzie podobnie jak  I w Stryju  
serdecznemi słowami powitany został nie- 
tylko przez przedstawicieli miejscowych 
władz administracji niemieckiej, lecz rów
nież przez delegatów miejscowej ludności.

W Drohobyczu Generalny Gubernator 
skorzystał z okazji zwiedzenia rafinerji ną- 
fty. Po krótkim pobycie w interesującej 
pod względem historycznym wiosce Neu- 
dorf, będącej jednym z licznych osiedli, 
gdzie przed wybuchem wojny żyli kolo
niści niemieccy. Generalny Gubernator 
wraz ze świtą udał się dalej do Truskawce, 
skąd w następnym dniu przybył do Lwowa.

Również w stolicy okręgu Galicji 
zgotowano Generalnemu Guberna
torowi dr Frankowi przyjęcie, któ
rego specjalnie serdeczny charak- 
te zasługuje na podkreślenie. Lud
ność, zgromadzona na wszystkich 
nlicach, któremi przejeżdżał dr 
Fr«nk, okazywała otwarcie swoją 
sordeczną sympatję, wznosząc szczo- 
r® owacje na cześć dostojnego 

gościa.
Podczas swego pobytu we Lwowie, po

dobnie jak przed kilku dniami w Warsza
wie, Ueneralny Gubernator odbył posiedze
nie rządowe. na którem odpowiedzialni u- 
rzednicy administracji okręgu składali 
wyczerpująco sprawozdania na temat prac, 
i *  .w ciągu ostatnich miesięcy.
Również we Lwowie Generalny Gubernator 
dr  a u k  m ał ®P<>sobność przekonać się w 
sposób bezpośredni o pozytywnych zamie
rzeniach Podległych sobie władz. Tym 
wszystkim, który swą energją i pracą przy- 
czynili się ao pewnego podniesienia spusto
szonego pracz bolszewików okręgu Galicji 
do pozioru norm europejskich. Generalny 
Gubernator wyraził swoje podziękowanie 
i  uznam0-

W  gmachu urzędu okręgu lwowskie- 
go Generalny Gubernator dr Frank 
na czele świty przyjął przedstawi
cieli lwowskiej delegatury Komitetu 

Opiekuńczego.
Reprezejj tatom Komitetu towarzyszył 

kierownik urzędu spraw opieki społecznej, 
. lsa®z. Podczas audiencji delegat

'ol&kiego Komitetu Opi€«kuóczeuo na o- 
kręg lwowski. a r Tesznar, oświadczył m. i.:

„Przed rokiem przedstawiliśmy 'Eksce
lencji zakres i treść naszych prac. Od tego 
czasu uległy one zmianie. Pomnożyły się 
nasze obowiązki, odkąd zlecono nam opiekę 
nad rzeszą robotników polskich, udających 
się do Niemiec. Warunki naszej pracy w 
stosunku do ludności miasta uległy pogor
szeniu wobec coraz bardziej rosnącej nę
dzy, spowodowanej przez zmiany. r zaszłe 
podczas okupacji bolszewickiej, która po
zbawiła Polaków materialnej podstawy e- 
gzystencji. Polski Komitet Opiekuńczy 
wdzięczny Jest Ekscelencji za to, że rząd 
Generalnego Gubernatorstwa przydzielił na 
rok bieżący kontyngenty żywności. Z uwa
gi jednakowoż na fakt, iż tern samem roz
wiązano tylko częściowo problem wyży; 
wienia ludności polskiej, uważamy za swój 
obowiązek poinformować Ekscelencją o po
ważnej sytuacji na tym odcinku. Polska 
ludność tego obszaru, daleka od poddawa
nia się wpływom agitacll bolszewickiej, a 
przytem świadoma obiektywnego trakto
wania przez niemieckie władze admlnlstrą. 
ęyjne- jest czynnikiem spokoju, porządku 
1 pracy. To jest właśnie podstawa, przy 
której nadal trwać ona zamierza,

AV odpowiedzi swej Generalny Guberna

tor dr Frank zapewnił delegację, że zna 
nastroje i warunki życiowe społeczeństwa 
polskiego.

„Patrząc otwartemi oczyma na zagadnie
nia życia codziennego — mówił dr. Frank —
zdają sobie sprawę z tego, Iż ogól Polaków 
ucierpiał wskutek obecne] wojny. Wiem 
o tern, że Polacy odnoszą się rzeczowo 
do czynników administracji niemieckiej.
W dniu 1 sierpnia 1941 r. po raz pierwszy 
rozmawiałem z reprezentantami lwowskie
go społeczeństwa polskiego. Przyrzekłem 
im wówczas, iż będą mieli zapewniono mo
żliwości zachowania życia, bezpieczeństwa, 
rellgji i rozwoju kulturalnego. Dzisiejsze 
czasy decydują o losie Niemiec i Europy. 
Na tern tle właśnie lojalność ludności poi- 
sklej zasługuje na szczególną ocenę. Cieszę 
się z licznych pozytywnych objawów takie
go ustosunkowania, się. Zarządziłem, aby 
od dnia 1 września br. wydatnie podniesio
no racje żywnościowe i to do takiej wyso

Rumunja w  walce przeciwko barbarzyństwu 
bolszewickiemu.

Profesor Mihail Antonescu dokonał otwarcia wystawy 
antybolszewickiej.

Bukareszt, 23 czerwca. W  dniu dzisiej
szym Rumunja ponownie llczneml manife
stacjami zadokumentowała swą solidar
ność z historyczną decyzją, Jaka zapadła 
w dniu 22 czerwca 1941 r. Znaczenie tej woj
ny, wykraczające poza granice kraju, rząd 
podkreślił otwarciem wystawy antybolsze- 
wlckiąj pod hasłem „Rumunja w walce 
przeciwko barbarzyństwu bolszewickiemu".

„Jesteśmy — jak oświadczył zastępca 
premjera, prof. Mihail Antonescu w swem 
przemówieniu inauguracyjnym — przeko
nani, iż przystępując w dniu 22 czerwca 
1941 r. dio legalnej wałki defonzywnej, 
obroniliśmy niet.ylko. nasze własne życie, 
lecz ponadto również wszelkie zdobycżb 
starodawnej cywilizacji naszego kontynen
tu. Gdyby wówczas bowiem nie podjęto 
walki z niebezpieczeństwem bolszewiokiem, 
to niezadługo tosamo niebezpieczeństwo, 
które nam zagrażało, zagrażałaby Bosfo
rowi i Adirjatykowi. Moskwa, jak podkre
ślił prof. Antonescu, skorzystała z pierw
szej nadarzającej się w związku z wojną 
europejską okazji, by zdeptać układy, za
warte w latach 1929 I 1933 między Rumunją 
I Unją Sowiecką, a zagarnąć Bosarabją i 
Bukowinę. Jesienią 1940 r. przemocą zajęła 
ona cztery wyspy na Dunaju.

Skoncentrowano na pograniczu rumnń- 
skiem 30 dywizyj piechoty, 8 dywizyj ka- 
walerji i 14 brygad zmotoryzowanych są 
niezbitym dowodem, iż Unja Sowiecka

Unieruchomiono produkcję węgla 
w  Stanach Zjednoczonych.

500 .000  górników w Stanach 2
Amsterdam, 23 czerwca. Brytyjska służ

ba informacyjna donosi, że znów unieru
chomiono kopalnie węgla w Stanach Zjed
noczonych, ponieważ 500.000 robotników 
górniczych po raz trzeci Już w przeciągu 
dwóch miesięcy przystąpiło do strajku.

Ta sama wiadomość mówi też o tom, że 
zakłady przemysłowe w ośrodkach produk
cji stali w Alabama i Pensylwanii mają 
być wkrótce zamknięte.

Zawieszenie sporu, jakie minister spraw 
wewnętrznych Iokes, zarządził przed 4 ty
godniami, upłynęło w niedzielę. Obecnie do 
strajku przystąpiły najpierw dziesiątki ty
sięcy górników w kopalniach w Pensyl-

kości, że wszyscy pracujący oraz członko
wie ich rodzin w dostatecznej mierze będą 
zaopatrzeni. Sądzę, żo w ten sposób najważ
niejsza obecnie sprawa będzie rozwiązana. 
Wszelkie poczynania rządu zmierzają do 
stworzenia spokojnej atmosfery i owocnej 
współpracy społeczeństwa z władzami dla 
dobra Galicji i wszystkich jej obywateli. 
Jestem przekonany — oświadczył na za
kończenie dr. Frank — że wszelkie poczy
nania nasze również w przyszłości znajdą 
pełne zrozumienie" — poezejn podał rękę 
dr. Tesznarowi, który podziękował Gene
ralnemu Gubernatorowi za jego życzliwe 
słowa, zapewniając ponownie o lojalności 
społeczeństwa polskiego. W  odpowiedzi na 
to, Generalny Gubernator dr. Frank oświad
czył krótko: .Możecie polegać na tern, co 
powiedziałem".

Ze Lwowa Generalny Gubernator dr. 
Frank udał się w drogę powrotną do Kra
kowa.

przygotowana była na kontynuowanie swej 
akcji wojskowej. W tych ciężkich chwilach 
marszałek oparł nasz byt narodowy i ca
łość naszych granic na jedynej potędze, 
która w Europie mogła postawić czoło 
bolszewizmowi, to jest na armji Rzeszy 
Niemieckiej, oraz na politycznym systemie 
osi. Zwycięski pochód armji rumuńskiej 
uwolnił z pod jarzma bolszewickiego cztery 
miłjomy Rumunów, którzy nigdy nie sta
ną się już pastwą tenoru bolszewickiego. 
Równocześnie Rumunja przysłużyła się 
sprawie europejskiej przez to, iż nad uj
ściem Dunaju przejęła tńkie samo funkcje, 
jakie Turcja spełnia nad morzem Ozar- 
oem i Bosforem.

Zastępca premjera wyraził następnie po
dziękowanie narodu rumuńskiego za boha
terskie czyny armji, której ofiary winny 
stanowić bodziec dla wszystkich. W zwią
zku z tern wspomniał wioepremjer żołnie
rzy niemieckich i włoskich, którzy dla 
uwolnienia ziemi i narodu rumuńskiego 
złożyli swe życie w ofierze. „Naród runiuń- 
slki" — jak z naciskiem oświadczył prot. 
Antonescu — „nigdy im tego nie zapomni".

Na zakończenie wicepmnjer w towarzy
stwie licznych członków rządu, dyplomaty
cznych przedstawicieli Niemiec, Wiech i 
Japonji, oraz szeregu oficerów niemiec
kich i włoskich, jnkoteż wyższych ofice
rów generalnego sztabu rumuńskiego i 
wreszcie czołowych osobistości z życia pu
blicznego, zwiedził lekale wystawowe.

jedn. nie przystąpiło do pracy.
wanji. w Alabamie, Ohio i Kentucky. Kon
ferencja. jaka . odbyła się między prezy
dentem. zrzeszeń pracowników Lewisem i 
właścicielami kopalń, nie doprowadziła do 
żądnego wyniku. Lewis wzbraniał się bo
wiem odwołać strajk, a komisja politycz
na zrzeszenia robotniczego postanowiła jed
nogłośnie nie wezwać w poniedziałek gór
ników do podjęcia pracy.

Według wiadomości, podanej przez „New 
York Times", liczyć się należy z ingerencją 
Roosevelta. tembardziej. iż kongres ostat
nie przyjął ustawę antystrajkową. którą 
obecnie przedłożono do podpisu prezyden
towi. Ustawa ta przewiduje akŚję oddizia-

Rywalizacje w obozie 
czungkińskim.

Pamiętniki pani Hullankoo wycofane.
Lizbona, 23 czerwca. Na wewnętrzne spo

ry  i antagonizmy w coraz silniej rozsypują
cym się obozie Czangkaiszeka, rauca obe
cnie znamienne światło wypadek żywo oma
wiany przez całą prasę amerykańską. 
Przed kilku tygodniami z wielkim nakła
dem agitacji zapowiedziano opublikowanie 
autobiografii pani Huilankoo, zony amba
sadora czungkińskiego w Londynie, ora 
Wellingtona Koo. Jak obecnie donosi nowo
jorski „Sunday News", nami Koo wspólnie 
z pewną pisarką amerykańską pracowała 
przez cztery lata nad książką, której Irt sń 
przed oddaniem do druku, została bardzo 
dokładnie zbadana przez jej męża. Następ
nie książka została już rozesłana i oddana 
księgarniom do rozsprzedaży, kiedy w ostał 
niej chwili ambasador Czuugkiugu przy 
nakładzie kilkuset depesz zarządził jej 
wycofani^ Słychać, że książka ta ma byo 
poddana zupełnej przeróbce. . ,

.Dzienniki ameryŁańokic wyrażają zupeł
nie otwarcie pogląd, że wycofanie tej książ
ki nastąpiło na skutek interwencji V?111 
Czangkaiszek, pomiędzy która a panin Koo 
mają istnieć różnice zdań. Pani Koo po
chodzi z pewnej chińskiej rodziny, która 
w ciągu jednej generacji z bardzo skrom
nych warunków dzięki handlowi cukrom i  
Jawą doszła do olbrzymiego majątku. 1 a- 
ni Hulan zanim wyszła za Wellingtona 
Koo była zamężna z pewnym 
hrabią i w międzynarodowych kolanu to
warzyskich w Paryżu i w Londynie od- 
jrrywała wielka rolę. Sam Wellington Koo 
jest synem skromnego poborcy podatkowo-
f o w Szanghaju, a dzięki swoim stosun- 

om z rewolucją chińską wszedł do dyplo
macji i został ambsadorem Chin w 1 a ry
żu i w Londynie. Majątek ambasadora Koo, 
który dzięki swemu luksusowemu trybowi 
życia, jest znany w międzynarodowej dy
plomacji, ulokowany jest w bardzo znacz
nej części w Stanach Zjednoczonych.

Zachodzi wielkie prawdopodobieństwo, 
że pani Cznngkaiszek nie darzy ziiytnomi 
zaufaniem żony swego ambasadora do tego 
stopnia, aby powierzyć jej faktycznie rolę 
przedstawicielki Czangkingu- Z tego po
wodu podjęta ona starania, aby pamiętniki 
pani Koo zniknęły z półek . 1
tom więcej, że jak zdradza „1 hiladetpbia 
InduireT", koła Czuugkiugu mogłyby się 
dzięki nim czuć skompromitowane.

łów wojskowych, celem zapownienia i«ro- 
dukcji węgla.

Groźne starcie blełych z murzynami 
w Detroit.

Według doniesienia agencji Reutera « 
Nowego Jorku, gubernator stanu Michi
gan zarządził w Detroit stan wyjątkowy, 
ponieważ w ciągu ostatnich 20 godzin w 
czasie zaburzeń, zwróconych przeciwko 
murzynom, 11 osób zostało zabitych, oraz 
przeszło 700 rannych.

Według mwleszlyeb do Londynu uzupeł
niających doniesień z Detroit, liczba osób 
zabitych w czasie niepokojów pomierzy 
murzynami i białymi podwyższyła siq do 
23. Policja i zmobilizowane oddziały wo.b 
ska starają się utrzymać porządek. W kil
ku wypadkach użyto gazu łzawiącego, ce
lem stłumienia niepokojów.

Niepokoje wybuchły na tło bójki pomię
dzy murzynami i białymi, jaka rozegrała 
się w poniedziałek późną nocą i urosła do 
rozmiarów wielkiej walki. Wojska rządową 
w Defroit wyruszyły na ulicę w chwili, 
kiedy okazało Sie, że władze cj vilne nic są 
w stanie opanować sytuacji, a gubernator 
stanowy zwrócił się do władz wojskowych 
z prośbą o pomoe.______

Prawa Węgier zagwarantowane
tylko przez współpracę z osią.
Budapeszt, 23 czerwca. Węgierski mini

ster propagandy wziął udział w loka,nem 
zebraniu partjl rządowej Hoedmezoe-Va.

rEioly.
Minister podkreślił w przemówieniu, żo 

Węgry z nieugiętą wiarą w swą przysztosó 
trwają po stronie swych wielkich sprzy
mierzeńców osiowych w pewnem przeko
naniu, żo prawa Węgier do godnego życia 
w ramach Europy, mogą być zagwaranto
wano tylko dzięki ścisłej politycznej i woj
skowej' wsinUpracy z Niemcami i Włocha
mi. Niezależność i wolność Wągier są za
grożono jedynie przez imperjalizm bolsze
wicki, przeciwko któremu naród węgieruM 
musi skoncentrować swe wszystkie siły.
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Onja Związków dziennikarzy narodowych 
wierzy w  przyszłość Europy.

Depesza ministra spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentropa do 
sesji dziennikarzy w Wiedniu.

Wiedeń, 33 czerwca. W  Wiedniu obraduje 
obecnie drugi międzynarodowy kongrea 
dziennikarzy. Na posiedzeniu prezydium 
unii związków dziennikarzy narodowych, 
odbytem w poniedziałek popołudniu, jako 
wstęp do wielkie] eesji dziennikarzy, od
czytał poseł dr. Schmidt następującą depe
sze ministra spraw zagranicznych Rzeszy 
von Ribbentropa:

„Zgromadzonym w Wiedniu djziennika- 
rzom europejskim przesyłam moje najser
deczniejsze życzenia.

Sesja ich przypada na czas, w którym 
narody europejskie pod przewodnictwem 
Niemiec i Włoch oraz narody wschodnie; 
azjatyckie pod przewodnictwom Japonji 
stoją w pogotowiu na silnie zdobytych po
zycjach celem niiażdżąeego odparcia każ
dego ataku swych wspólnych wrogów.
[Wojaka osi i ich europejskich sprzymie
rzeńców będą tak długo biły hblszewików 
i ich pomocników angielsko-amerykań- 
skich, dążących do zniszczenia Europy, aż 
odejdzie im raz na zawsze ochota zbliże
nia się do naszego kontynentu.

Dziś, kiedy żydowsko-kapitalistyczna nie- 
przyjcielska prasa sadzi, iż przy pomocy 
powodzi kłamliwych wiadomości i innej 
głupiej gadaniny będzie mogła urabiać o- 
pinje narodów- praca prasy europejskiej 
nabiera szczególniejszego znaczenia. Je
stem przekonany, że wypełni ona w zupeł
ności swoje zaszczytne zadanie poniesienia

Dr. Tiso w rocznicę rozpoczęcia
wojny na wschodzie.

Bratysława, 23 czerwca. Prezydent pań
stwa słowackiego dr. Tiso w mowie, wygło
szonej w poniedziałek przed centralnym 
komitetem partji Hlinlki, przypomniał 
dwuletnią rocznicę rozpoczęcia wojny na 
wschodzie, wyrażając przytem niezłomną 
■wolę narodu słowackiego walczenia dzdel- 
nie j>o stronie mocarstw osi aż do owta tocz
nego zwycięstwa.

„Bolszewizm — oświadczył dr. Tiso 
m. i. — zagraża narodom europejskim za
gładą ich wiekowej kultury i narodowej 
wolności. Nietrudno sobie wyobrazić, co 
stałoby się z Europa w ciągu ubiegłych 
dwóch lat, gdyby siły wypadowe bolsze- 
wioinu, przygotowane za chińskim murera 
Związku Sowieckiego, mogły rozpętać się 
bez żadnego oporu, Do miljouów ludzi, wy
mordowani yeh przez, bolszewików, przyłą
czyłyby się dalsze niezliczone ofiary".

Nowi marszałkowie Japońscy.
Teklo, 23 czerwca. Według wiadomości a- 

fęrncji Domel, ogłosił urząd informacyjny^ 
że admirał Osami Kagano, generał Terau- 
ehl i generał Suglyaza mianowani zostali 
członkami urzędu marszałkowskiego, W  
obwieszczeniu tom oznajmia sie, śe przy
sługuje Im tytu ł marszałka polnego, wzglę
dnie admirała floty.

Dotychczas mianowano 25 członków u- 
, rzędu marszałkowskiego, do którego nale
ży 14-tu generałów 1 11-tu admirałów. U- 
waża się tu, jako rzecz niebywałą, że mia
nowano trzech członków urzędu marszał
kowskiego, którzy nie są książętami krwi.

Awanse w marynarce japońskiej.
Ministerstwo marynarki podaje dziś na

stępujące awanse do wiadomości: wicea
dmirał Nagumo mianowany został szefem 
stacji floty Kurę, wiceadmirał Komatsu 
szefem stacji floty Sasebo. Dotychczasowy 
szef stacji floty Korek wiceadmirał Koro- 
Takahaehi, przydzielony został do sztabu 
admiralskiego.

Jak wiadomo, po bohaterskioj śmierci 
wielkiego admirała Ymamotó, został na
stępcą Yumuraoto dawniejszy szef stacji 
floty Yokosuka, Koga. Dawniejszy szef 

•tacji floty Kurę- Toyoda, mianowany zo
stał szefom stacji floty Yokosuka.

Cesarzowa japońska zwiedza 
wsie.

Tokio, 28 czerwca. Wielkie znaczenie. Ja
kie kierownicze czynniki Japonji przywią
zują do kampanji produkcyjnej i przygoto
wania podstawy żywnościowej kraju, zo- 
staly w poniedziałek podkreślone w szcze
gólny sposób w óhwill, kiedy cesarzowa 
udała się osobiście do wsi w okolicy Tokio, 
celem poinformowania się o sytuacji rol
nictwa. Cesarzowa była obecna przy sa
dzeniu ryżu, zwiedziła nowe urządzenia ry 
backie i informowała się o stosunkach ży
ciowych rolników, przycaem epecjalnls 
nainteresowanie wykazała 'dla warunków 
pracy kobiet i ich udziału w ogólnem za
trudnieniu,

I Epidemia tyfusu plamistego
' w Stambule.

Stambuł, 28 czerwca. Dzienniki donoszą, 
ós liczba zachorzeć na tyfus plamisty po
większyła się w ubiegłą niedzielę na 15 
wypadków. co stanowi najwyższy dotąd 
poziom dzienny. Przedsięwzięto energiczne 
Jrroki w ramach zwalczania tej choroby i 
to w stosunku do żebraków i domokrąż
ców oraz przeciwko niepożądanemu dopły
wowi ludności do miasta.

aż do najskromniejszej chaty woli odwetu 
i zniszczenia, zwróconej przeciwko naszym 
wrogom i przyczyni eię w ten sposób do 
przyspieszenia ostatecznego zwycięstwa 
mocarstw Paktu Trzech".

Urzędujący prezydent drugiej międzyna
rodowej sesli dziennikarzy, zastępca szefa 
prasowego Rządu Rzeszy SUndermann od
czytał na początku dzisiejszego posiedze
nia następującą uchwałę prezydjum unji 
związków dziennikarzy narodowych:

„Prezydjum unji związków dziennikarzy 
narodowych zwraca sie do zebranych w 
Wiedniu uczestników drugiej międzynaro
dowej sesji dziennikarzy z następującym 
adresem:

W okresie największych historycznych 
rozstrzygnięć dla całego kontynentu euro
pejskiego czołowi dziennikarze naszego 
kontynentu zgromadzili sie po rz drugi, 
celem rozstrząsania problemów, które są 
wspólne nam wszystkim.
.Tak, jak przed rokiem, w czasie paszego 

pierwszego kongresu w Wenecji, na czoło 
przekonywujących i dokumentaruych wy
wodów wysunął sie rozległy kompleks za
gadnień światowego wpływu prasy wiel
kich mocarstw i nadużywania jej dla nisz
czenia narodów, tak to nasze nowe spotka
nie ma na celu wykapanie decydujących 
inomcńtów europejskiej walki o egzysten
cje tym, którzy jako dziennikarze są za

39 bombowców br ytyiskich zestrzelono 
w  czasie ataku (erorystycznego.

Berlin, 23 czerwca. Naczelna komanda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 22 czerwca:

Na froncie wschodnim miała mlojsee ty l
ko nieznaczna działalność bojowa o chara
kterze lokalnym.

Przed półwycpem Rybackim zatopiono 
bombami frachtowiec przybrzeżny.

Nocny atak silnych formacyj niemiec
kich samolotów bojowych był skierowany 
na Jeden z sowieckich zakładów zbrojenio
wych, leżący nad Wołgą.

Podczas kiedy w dniu wczorajszym na 
rejon Rzeszy naleciały pojedyncze samo
loty nieprzyjacielskie, nocy ubiegłej silna 
formacja bombowców brytyjskich zaata
kowała obszar Niemiec zachodnich. Szcze
gólnie w dzielnicach mieszkaniowych mia
sta Krefeld powstały silne szkody wskutek

Coraz większe rozmiary katastrofy 
trzęsienia ziemi w  Turcji.

Stambuł, 23 czerwca. Wśród miast silnie 
uszkodzonych wskutek trzęsienia ziemi, Jak
kolwiek z powodu zniszczenia przewodów 
telefonicznych nie nadeszły jeszcze bliższe 
szczegóły, wymienione są również miejsco
wości A rlfiye I Hendek.

Komunikację kolejową z Ankarą zdołano 
już przywrócić, natomiast nie zdołano 
jeszcze naprawić połączenia telefonicznego 
z Ankarą. Według zapisków sejsmograficz
nych w stambulskiem obserwatorjum w 
Kandilli, wstrząsy ziemi zaszły w niedzielę 
o godzinie 18.33 i 18.34.

Pierwsze sprawozdania naocznych świad
ków z terenów trzęsienia ziemi stwierdzają, 
że miasto Adapazar zostało zrównana z zie
mia. Już w czasie pierwszego wstrząsu zo
stały uszkodzone urządzenia elektryczne 
1 miasto pogrążyło się w ciemnościach. Ca
ła ludność spędziła noc pod golom niebem. 
W niektórych mlojscnch wybuchły większe 
pożary. Wśród budynków, które zawaliły

Prowincja Szansi zaniechała oporu.
Tokio, 23 czerwca. Jak dowiadują się 

obecnie, dwaj prefekci prowincji Szansi, 
pozostający pod reżimem Czungkingu, 
przeszli wraz z 2000 ludźmi na stronę chiń
skiego rządu narodowego. Przejście tych 
dwóch prefektów zakończyło 9 iat trwający 
opór w południowo-zachodniej prowincji 
Szansi.

Biuro prasowe japońskiej głównej kwa
tery armji w Chinach podaje następujące 
cyfry, dotyczące walk w prowincji Hupeh 
od dnia 1—10 czerwca w czasie marszu ja
pońskiego do pozycji wyjściowej ofensywy 
letniej: 9.415 zabitych, 488 jeńców ehin- 
skieb, 25 dział, 81 ciężkich j lekkich kara
binów maszynowych, 1.013 karabinów zdo
bytych.

Straty japońskie: 146 ofioerów 1 żołnie
rzy.

Łączne cyfry w zwląaku z ofensywą let
nią od 14 lutego do 10 czerwca w Chinach 
centralnych, łącznie z wyżej podanemł lloz- 
bami, przedstawiają się. jak następuje: 
45.085 zabitych Chińczyków, 6.411 chińskich

św, 14 samolotów nieprzyjacielskich

równo rzecznikami, jak i duchowymi pray- 
•wódcami swych narodów.

Prezydjum unji związków dziennikarzy 
narodowych, w których zgromadziły się 
szeregi narodowo uświadomionych elemen
tów dziennikarstwa europejskiego, wita 
zgromadzone w tak wielkiej liczbie wybit
ne osobistości, przybyłe tu do Wiednia 
z pośród wszystkich narodów kontynentu 
celem podniesienia swego głosu przed fo
rum obecnej sesji dziennikarzy i złożenia 
wyrazów swej wiary w przyszłość euro
pejską w tym celu, abyśmy my, dziennika; 
rze ponieśli ją dalej w świat i utwierdzili 
w świadomości naszych narodów.

Nietylko zagadnienia zawodu dziennikar
skiego, ale także problemy naszej walki 
o losy kontynentu będą przedmiotem na
szej manifestacji, będącej jedynem tego ro; 
dzaju wydarzeniem zarówno w historji 
dziennikarstwa, jak i naszego kontynentu. 
Wszystkie narody Europy są reprezento
wane w obszemem gronie tych, którzy — 
czy to jako członkowie, czy jako goście 
naszej unji — znaleźli sie tu w poczuciu 
świadomości wspólnoty naszego losu i hi
storycznej odpowiedzialności zawodu dzien
nikarskiego.

Prezydjum przypomina zgromadzonym 
dzisiaj dziennikarzom, kolegów zawodo
wych, poległych na frontach wielkiej woj
ny w imię wolności europejskiej, którzy 
swą bohaterską śmiercią silniej, niż mo-

Slyby tego dokonać słowa, okazali, że 
zienniikurstwo młodych narodów nie jest 
interesem prywatnym, ani sprawą między

narodowej rutyny, lecz stanowi świadectwo 
poważnego przekonania, szczerego przy
znania sfe do swych prawd i nieustraszone
go zdecydowania. Obyśmy w każdym mo
mencie zachowali świadomość tego dziedzi
ctwa; niech będzie ono kierowniczą ideą 
naszej manifestacji".

bomb rozpryskowych i zapalających. Prócz 
licznych bloków budynków uległy zniszcze
niu dwa szpitale. Ludność poniosła straty.

Dotychczas stwierdzono zestrzelenie 39 
kilkumotorowyeh bombowców.

W  noey na 22 czerwca lotnictwo bombar
dowało poszczególne objekty w rejonie 
Londynu i na połudnlowem wybrzeżu An
glii.

Jednostki ubezpieczające marynarki wo
jennej zestrzeliły przed wybrzeżem holen- 
derskiem z pośród formacyj brytyjskich 
samolotów myśliwskich trzy samoloty.

Podczas za raportowanego już nocnego a- 
taku niemieckich samolotów bojowych na 
port w Bizerele, przeprowadzonego w  nocy 
na 21 czerwca, uszkodzono tam celnemi 
bombami 6 wielkich statków handlowych 
i dwie jednostki wojenne.

się, znajdują się bało targowe, siedziba par
tji ludowej, ratusz, urząd pocztowy i dwo
rzec kolejowy. Jak donoszą, liczba ofiar 
przakroezyła Już znacznie 1000 osób. Gdyby 
trzęsienie ziemi nie wydarzyło się w nie- 
dzielę, tj. w dniu wolnym od pracy, w któ
rym wszystkie budynki publiczne były 
zamknięte, struty byłyby daleko większe.

Z miejscowości Hendek. Geyve, Duesze 
i Boljuk, które również zostały silnie na
wiedzono trzęsieniem ziemi, nie nadeszły 
jeszcze bliższe wiadomości
Silne trzęsienie ziemi w Chinach 

czungkińskich.
Kanton, 23 czerwca. Według wiadomości 

z Czungkingu odczuto w prowincji Cze- 
chuan w dniu 21 czerwca silny wstrząs zie
mi, którego siedlisko znajduje się w Czeng- 
tn. Prawdopodobnie powstały znaczne 
spustoszenia.

zestrzelono, zdobyto 16D00 tonażu w okrę
tach na rzece Yąngtse, zdobyto 115 dział, 
552 lekkich-1 'ciężkich karabinów maszyno
wych i 5.937 karabinów. Straty japońskie 
wyrażają się w liczbie 621 ludzi.

Duńsko-szwedzkie rokowania 
handlowe.

Sztokholm, 23 czerwca. W tym tygodniu 
rorapocizną się pertraktacje na temat ato- 
sunków handlowych i płatniczych między 
Szwecją a Danją w  drugiej połowie roku 
1948. Dla pierwszego półrocza 1948 ustano
wiono w ozaeio pierwotnych portraktacyj, 
odbytych w •tyezniu, wymianę towarów w 
wartości około 26 miljonów koron obu
stronnie. Na podstawie umów dodatkowych 
osiągnął jednak eksport szwedzki do Da- 
nji w pierwszem półroczu 34.3 miljony ko
ron, z czego przepadało 7.2 miljony na ra
chunek Fmlandji, Na drugie półrocze 1942 
ustalono w praecłwloństwie do tego swego 
czasu wymianę towarów tylko na 21 ml- 
Uonów koron obustronnych.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 23 czerwca. Włoski komunikat wo

jenny z 22 czerwca brzmi: . 1
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych’ 

komunikują:
Formacjo czteromotorowych samolotów 

zaatakowały wczoraj Neapol, Terre Anum- 
zjata, Sąlerno, Battipaglia, Reggio Cala- 
hria i Messynę. Ataki spowodowały dotkli
wo szkody w miastach i pociągnęły ofiary 
wśród ludności cywilnej. W Neapolu ar- 
tylerja przeciwlotnicza strąciła pięć sa
molotów, a sześć czteTomotorowych apara
tów zestrzelili nasi myśliwcy.

Jeden samolot nieprzyjacielski zestrzelili 
myśliwcy niemieccy koło Reggio Calabria, 
jeden dalszy spadł pod Cagliari, trafiony 
ogniem bateryj dział przeciwlotniczych. 
Jedenastu członków załogi zestrzelonych 
samolotów wzięte do niewoli.

Gaj honorowy w Neapolu
zniszczony bombami aljantów.
Rzym, 23 czerwca. Pod wiolkiemi nagłów

kami przynoszą dzienniki rzymskie wia
domość, że w czasie nalotów, dokonanych 
w niedzielę na okolicę Neapolu^.trafiony 
został kilku bombami gaj honorowy dla 
pierwszych poległych w wojnie światowej. 
Liczne drzewa, zasadzone ku pamięci po
ległych bohaterów, wyrwane zostały z ko
rzeniami i zniszczone. Dzienniki zwracają 
uwagę na to, że atak ten wywołał duże 
oburzenie wśród ludności Neapolu.,

Zbombardowanie sowieckich
zakładów zbrojeniowych.

Berlin, 23 czerwca. Pomimo 'żywej akcll 
obronnej myśliwców, operujących nocą, ba
lonów zaporowych I arty lerji przeciwlotni
czej, zaraportowany w niemieckim komu
nikacie wojennym z 22 czerwca nocny atak 
na pewien sowiecki zakład zbrojeniowy, u- 
wleńczony został pomyślnym rezultatem.

Na zaatakowanych terenach po detona
cjach licznych ciężkich bomb rozwinęły się 
rozległe pożary przestrzenne. Jeden z ope
rujących tam samolotów bojowych do
tychczas nie powrócił. Samoloty wywia
dowczo. które 21 czerwca po gwałtownym 
niemieckim ataku powietrznym na Jaro- 
slawl przeleciały nad zbombardowanym te
renem i przywiozły zdjęcia fotograficzne, 
potwierdziły wielką skuteczność tego ata
ku. Cztery wielkie hale niontażowe i dwa 
zakłady fabryczne uległy zniszczeniu. Po- 
zatem stwierdzono wielkie szkody w przy
ległych kompleksach budynków wskutek 
pożarów.

Straty ludności łotewskiej
wskutek teroru bołasewFckiego.
Ryga, 23 czerwca. Do 1 stycznia 1943 za

rejestrowano na Łotwie następujące licz
by ofiar bolszewickiego panowania: Za
mordowano 1.488 osób, deportowano z wię; 
zień 6.182 osoby, w czasie akcji masowej 
z dnia 13 i, 14 czerwca 1941 wysiedlono 
15.081 osób, liczba osób zaginionych w cza
sie działań wojennych (zaaresztowani na 
ulicach, w miejscach pTacy) dosięga 13.077 
osób. Ogółem więc Łotwa straciła 35.828 
osób. Jest to prawie 2 procent całego na
rodu łotewskiego.

Ofiary te rekrutują się z następujących 
zawodów: _ przemysłowcy, rzemieślnicy, 
kupcy, 6.225, rolnicy 5.592, wojsko i policja 
(łącznie z 1.068 oficerami armji łotewskiej) 
5.298; urzędnicy zatrudnieni przy transpor; 
cie i komunikaeji 2.671, wolne zawody, jak 
nauczyciele, artyści, lekarze i adwokaci 
1.168. Reswta zaś składa się z osób bez za
wodu, jak właściciele kamienic, studenci, 
uczniowie i panie domu.

Wymiana depesz między
niemiecką a francuską centralą

dla walki z bolszewizmem.
Paryż, 23 czerwca. Pomiędzy francuskim  

wydziałem studjów nad zwalczaniem ko
munizmu a berlińską siedzibą antyko- 
mlnternowską z racji 22 czerwca odbyła się 
wymiana depesz, mówiących o konieczno
ści zniszczenia komunistycznego wroga 
świata. \

W depeszy swej stwierdza wydział stu
diów dla walki z komunizmem, że zjedno
czenie aintykomintemowskie było pierwszą 
organizacją obronną przeciwko komuni
stycznym usiłowaniom siania zniszczenia 
1 podkreśla obowiązek solidaryzowania się 
narodów europejskich w -obliczu groźby 
bolszewizmu.

Letnie posiedzenie 
międzynarodowego instytutu 

rolniczego.
Rzym, 28 czerwca. Stały wydział między

narodowego Instytutu rolniczego zebrał się 
na swe posiedzenie, W  posiedzeniu blorą 
udział oficjalni reprezentanci następują
cych krajów: Argentyny, Burmy, Bułgarjl, 
Danjl- Niemiec. Pinlandjl, Francji, Japonji, 
Iranu, Irlandjl, Włoch, Chorwacji, Para
gwaju, PortugalJI, Rumunjl, HiszpanJI, 
Szwecji, Turcji I Węgier.

Wydział przyjął do wiadomości referaty

Przewodniczącego i goneralncgo sokretarza 
omówił ważne zagadnienia, dotyczące po
rządku wewnętrznego oraz współpracy go

spodarczej i technicznej na terenie między^ 
narodowym.

Z
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D ii i  obowiązuje zadem* 
nienie od g. 22.00 do 4.00

Z rubryki codziennych wypadków
Ostrożność przedewszystkiem.
20-leifcnia Marja W^thrychowaika wybrała s1q 

ttn «pace«r w towarzyot/wie koleżanek c a  wały k». Jó- 
«*fa Pomlwtow siki ego. Konzyartiajao z praw mkxdoścji, 
biegała irrnz 7,0 swemi townrryiswknmi po ezkarp-to 
wiślanej, nie rdają-c sobie aprrawy 7 lekkomyślności 
•wogo czymai. Kfdkt był taki, żo młoda osóbka etra- 
oua równowagę i steozyła się wnlól, ponoszą-o ogólne 
Ikomlruaje całego ciała i ®rywająe sobie śctiogma i wią- 
®wl» w stawie łokciowym.

Podczas mycia achodów i  sprzątania klatki aoho- 
aeśliiagnęla się ł>o mokrej powierzchni desek

^•-letaila/służąca FramoisKlka Szymańska, zamieszkała 
im y  ulicy SwiiębotonziyslklcJ 2. Kobieta zJam&ła sobie 
**©we iKodiwkzie.

Na skutek wykolejeniu sie tramwaju...
Oetn) Ogólnym kontuzjom da la  uległa 13-letnia 

Jozeunica Krystyna Świątnioka, która wskutek wy- 
“oisjenia aię wozu tramwajowego wypadła zeń 1 po
wikła aię dotkliwie, Kontuizjomowann miała jeszcze 
d i tyle slJ. te aama zgłosiła fiię do dyżurnego letka- 
*“■» w ambulatorium Pogotowia, który nisszctęśai- 
*oj pospiesaył matyclumiast i  pomocą.

Wypadek na Krzemionkach.
(fam) W czasie zabawy na Krzemionkach spadł ze 

dkaly z wysokości 15 metrów 17-letnl Józef Gnan- 
•am, zamieszkały w Rynku Podgórskim 11; chłopca 
•Umie potłuczonego z liomnemd ranami tluczoneml 
gttowy oraz twarzy przewieziono na oddział chirurgl- 
•zny szpitala św. Łazarza.

Powiesił alg na szafie.
(fem) Rfialod.it zaalarmowali Wkairza Pogotowia Ra

tunkowego, celem opatrzenia 41-letniego Józefa 8.. 
który wskutek depresji duchowej iiowtanowll ode
brać eobia życie przez powleezeaiie etc na szafie. 
Pomoo lekarska okazała eie epóźniona, ponieważ na 
krótko przed przybyciem lekarza nieszczęśliwy za- 
fcońozył życie.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 23 czerwca. W ostatnich dniach 

■marli: Wlktorja Opolska, lat 83: Antoni Łach, 
88- «ro»ryt tramwajowy: Franciszek Polączan,

^ “rodkarz: Janina Krzywdzlak, urodź. 1943: 
Mieczytlaw Walenta, lat M. litograf; Kazimiera 
Dzierżą, urodź,. 1943: Jan Kofin, lat 32: Marja Zub- 
czewska, lat 83. żona urzędnika; Amelja StarowieJ- 

’ lat 75; Aleksander Kubiezek, lat 68, emer. kol.: 
Władysław Gondek, la t,45, robotnik: Wojciech Góra, 
lat 84, pracownik pocatowy: Józef Walery Mazur,
lat 33, rolnik; Anna Browarna, lat 58.

O nowy narybek rzemieślniczy.
Kraków, 23 czerwca. Za parę dni rozpocz- 

ną wie wakacje. Tysiące młodzieży będzie 
miało ukończoną szkołę powszechną i sła
nie przed bardzo ważną decyzją — wyboru 
zawodu na całe życie. W  związku z tom 
istniejące zakłady rzemieślnicze również i 
w tym  roku będą musiały przyjąć znaczną 
część młodych absolwentów, aby dać im 
możność zaczęcia gruntownej nauki w od
nośnym fachu.

Rzemiosło w Gcneralnem Guboruator- 
wtwie stale odczuwa brak młodego narybku. 
Niektórym gałęziom rzemieślniczym grozi
zanik tylko dlatego, żo nie posiadają mło
dych sił, a stare są na wymarciu. Cały sze
reg innych gałęzi rzemieślniczych nie speł
nia swego zadania w ramach ogólnej go
spodarki krajowej przez to. że ma za małe 
kadry rzemieślników. W interesie tedy sa
mego rzemiosła, leży, aby w tym okresie 
letnim przyjąć możliwie jaknajwiększą 
ilość uczniów. .

Wszystkie organizacje rzemieślnicze pra
cują wśród poważnych trudności nau u- 
trzymaniem i rozrostem rzemiosła. Muszą 
jednak one wymagać od każdego poszcze
gólnego rzemieślnika zrozumienia wspom
nianych usiłowań centralnych organiza- 
cyj. Każdy rzemieślnik na ewym odcinku 
powinien sie do powyższej nkeji przyłą
czyć. Placówki rządowe dokładają ze swej 
stromy wszelkich starań, nby rzemiosłu za* 
pewnić nowe liczne i wykształcone kadry

Dwa koncerty tukasiewicza 
w Starym Teatrze.

Jeśli układa się recenzję z koncertu nieprze
ciętnego artysty, w nadmiarze wrażeń napotyka 
się z wielu względów na trudny do rozwiąza
nia problem. Żeby dać najądpowiedniejszy wyraz 
przeżytej rzeczywistości, trzebaby właściwie dać 
szczegółową analizę odegrania czyli raczej od
tworzenia, przetworzenia przynajm niej k ilku  
najefektowniejszych ulworów. Zamknąć m aterjiił 
w krótkich, zwięzłych słowach, choćby nie wiem 
jak  dobranych, zawsze lo będzie —  zamnto. Ma
s in ę  tedy z góry jawnie oświadczyć, że nasz entu
zjazm dla gry pro ł. ł.iikąsiewlera, przelany w 
słowa, to ty lko  cząstka rzeczywistości, cząstka 
tego, co było, i z czem z koncertów wychodzi
liśm y w głębszej zadumie.

Prof. I.ukasiewiez w czasie wojny jakoś zalali 
się. A wielka szkoda. Ho miłośnicy muzyki zosta
l i  zubożeni o znaczną dozę wrażeń artystycznych. 
Ale stratę wynagrodziły obficie — nie w  nad
miarze — dwa koncerty o różnych programach, 
sobotni 1 niedzielny i sądzimy, że nioże wnet 
prof. Łukaszewicza ujrzym y na koncercie sym
fonicznym i tu  będziemy mogli podziwiać jego 
wirtuozostwo w tak ie j samej świetności, iak

nowego narybku.
W pełnein zrozumieniu wagi i znaczenia 

rzemiosła Rząd G. G. w swych ostatnich 
zarządzeniach pouczył podległe mu kom
petentne urzędy, a zwłtwwczą Urzędy Pra
cy, aby wszystkim młodocianym, którzy 
znajdują się na praktyce w jakimś zakfa- 
d,zio rzemieślniczym i posiadają na to ofi
cjalnie zawartą umowę z majstrem *— nie 
przeszkadzać w ukończeniu przepisanego 
terminu I zwalniać ich od jakichkolwiek 
innych prac obowiązkowych.

Zawodowe organizacje rzemieślnicze w 
pełni zdają sobie sprawę z trudności na
stręczających się często zakładowi rze
mieślniczemu w związku z przyjęciem 
ucznia na praktykę. Rok 1942 wykazał jed
nak naocznie, że wszystkio trudności moż
na pokonnó; dowodem tego Jbet liczba 
12.000 uczni, przyjętych przez zakłady rze
mieślnicze do terminu. W roku bieżącym 
wspomniana powyżej liczba musi być zna
cznie przekroczona. Według przeprowadzo
nych obliczeń, dla utrzymania rzeniiosla 
tylko w dotychczasowym stanie Ilościo
wym — co roku potrzeba przyjąć conaj- 
mniej 22.000 uczniów.

Każdy rzemieślnik musi być świadom 
istniejącej sytuacji. Należy się spodziewać, 
że apel skierowany do rzemiosła w spra
wie przyjmowania do nauki nowych uczni 
Metanie podjęty z pełnem zrozumieniem 
sprawy.

podziwialiśmy na koncertach. Bo prof. ŁoUuale- 
wicz jest arlyslą nieprzeciętnej wprosi rnlnry. 
Uderza — nawet la ika Jego przewspmilała 
technika, wprost — można rzec — fenomenalna, 
w całej rozciągłości wirtuozostwa. Technika nie 
la bezduszną, zasadzająca się na największej 
ilości uderzeń w określonym czasie, ale żywa, 
uduchowiona, przemawiająca przez swój wyraz 
w kompleksie całokształtu Innych nlrybulńw do 
głębi duszy, porywająca, wodząca myśl sugestyw
nie po wyżynach, Prof. Łukasłewiczowi etiodzi o 
dźwięk, o dźwięk w form ie m elylko technicznie 
najpowiewnlejszej, najidenlniejszej, ale o dźwięk 
żywy, o nieskazitelnej mocy oddziaływania, ja 
śniejący w całej pełni okazałości, w całej krasie, 
barwie, intensywności, dynamice. Dźwięk u niego, 
to synteza głębokiego wniknięcia w dzieło, szcze
gółowego przemyślenia każdoj omal frazy mu
zycznej. I dlatego ten dźwięk lak cudownie 
brzmi, tyle w nim serca, tyle soczystości, tyle 
piękna, niezamąconej czystości, wprost kryszta- 
łowości, czy to w pasażach, czy lo w przecudow- 
nem pianissimo w wysokich łonach, czy w 
staccato, czy w legato, czy w akordach niskich 
tonów — wszędzie zadziwia, włada wprost uczu 
cinmi duszy słuchacza.

Dobór dźwięku, jego zabarwienie, intensyw
ność dyktu je mu jego emocjonalna artystyczna 
dusza, która dobywa z dzieła wewnętrzne walory

wprost w idealnej doskonałości. Utwór, k tó ry  
gra, Lnkasiew icł przeżywa nlełylko wledy, kiedy, 
duma nad iwan, rzeźbi w domu najodpowiedniej
szy kształt dla niego, ale i wtedy kiedy na c- 
stradzle sugestywnie idealne piękno rzuca do 
dusz słuchaczy.

Heelhorena prześlicznie oddane — zaraz na 
wstępie pierwszego koncertu — Andanla favori 
z efektownym finałem usposobiło już entuzja
stycznie słuchaczy dla koncertanta. Impromptu 
Schuberta podniosło temperaturę, a odegrana z 
precyzją 1 rzadko spotykaną okazałością Kapso-’ 
dja Ńr. 2 Llszia wznieciła niemilknące wprosi okla
ski, rzadko spotykamy entuzjazm. Drugi koncert 
rozpoczął — w układaniu programu niusimy przy
znać jest także mistrzem, jak  on szalę walorów 
wzmacnia, do zenitu stopniuje — Haydna W arjacją 
F-moll — z przemiłem plnnissimo. Rapsodja 
H-m oll Brahmsa zajaśniała pełnią walorów b ły
skotliwych, Nocturn Des-dur Skriabina zadziwił 
doskonałością wyrobienia lewej ręki, Scliubcrla 
Marcbe m ilila ire  wywołał powszechuy zachwyt. 
Chopin był w programach obydwu koncertów-. 
Balladę G-inoll z wstępem bardzo ładnie ujętym 
1 z preslo oddanym z niozatnąconą czystością, W al
ce, Polonez Fis-moll wykazały, żc prof. ł.ukusie- 
wics ma swój slyl szopenowski, subtelnie wydet 
(łukowany, gruntujący się na głębi wyrazu, shar- 
monizowanej doskonale z błyskotliwością te
chniczną. . . ,

Nie potrzebujemy dodawać, bu czytelnik na- 
pewno sani wyciągnie wnioski, że koncertanta 
owacyjnie przyjmowano, że brawom me było 
omal końca, że koncertant musial bisować.

Paul Julja lln lcka rozporządza sopranem ko
loraturowym , o m ilej barwio dźwiękowej, zwła
szcza w pnrtjnch nasiąkniętych liryzmem, o du
żej skali dźwiękowej, równomiernie brzmiącej. 
Lekkość dobywania efektów koloraturowych 
przy oddechu doskonale wyrobionym, leclim ka 
śpiewacza w form ie doskonalej, połączona z po
prawną dykcją czy lo w recytntywle, czy w^peł
nym  śpiewie. Najefektowniej wypacil Walc lu n a  
A rd iti‘ego, pozwalający roztoczyć przepych wa
lo rów  głosowych. Stapiały się * nim Stranasa 
walce „Nad modrym Dunajem", czy „Odgłosy 
w iosny", ninjąre sporo błyskotliwości popiso
wych. „M ark iza" Niewiadomskiego, czy „Wiosna 
Muszyńskiego otrzymały interpretację wspaniałą, 
lak iinrinunlzującą z duszą koncerlantkl. Arje a 
„Carewicza", „Paganiniego", czy Z film u „Gdy 
kw itną bzy“  cechowała poza czystością tonBS^A" 
ną finezja ekspresji. Koneeriantkn, darzona obla
cie oklaskami, musinła k ilkakrotn ie bisować. 
Tekst polski a r jl z „Carewicza", ozy z ••"4Y 
kw itną bzy", jako taki, wykazuje pewne niedo
kładności rytmicznie, no należałoby usunąć. 
Akotnpanjująey do śpiewu prof. Lcnczowakl po 
grze tukasiew icza znalazł się w dość trudneni 
położeniu, z którego umiejętnie wybrnął dzięki 
głębokiej muzykalności.

NAGŁY ZGON LEKARZA. W Jarosławiu przy ul.
3-go Mają zasłabł nagle dr. Robert. Herman, lat 17. 
lekarz s Knóeaugt. Mimo natrrhmiaalowych żabia- 
gów w •zpltnlii powszechnym, nie misio się Her.na- 
ns doprowadzić do przytomności. Dr. lleiuisn zuisrt 
na udar sama.

Obwieszczania orzedawe

O R W B F C T f ^ T F N I E *  w «Pr»wl« rozdziału środków iy- 
U D V y f C a £ b < . t r a i C .  wnoścl dla nisnlemiscklej ludoa- 

ścl miasta Krakau w ezasit od dnia 21 do 30 czerwca 1943 r.
Z dnia 17 czerwca 1943 r.

Właściwe sklep 
Chleb . ’

Bem 1480
.. ““ "oeinez FI. 13 Kart żywnościowy!
dzieci 100 gr. mtesa wolowego albo 200 gr. końskiego,
•on 8 1 7 dodatkowych kart żywnośelowyeb II, razemZOO g. mięsa wolowego, albo 400 g. końskiego.

Przydział ten WZnozI 50'/. świeżego mięsa i 50'/. wyrobów mięsnych, 
(zamiast mięsa w sklepach rzzcśntczyeli) na odcinek Fi. 14 kartJaja iwuinn.i *ę*s*a w eiciepacn rzzezmczycti) na 

żywnościowych dla doroatyoh 1 dla dzieci 2 zztuki 
aa sztukę

Krakau, dnia 17 czerwca 1943 r,
Stadthauptmann dar Stadt Krakau

_____  Dr. K rk m er  p. o. Sladthauptmsnna.

centa po 0,12 zt.

Matrymonialne
Wdowa po urzędniku, lat 95, sa
motna, pragnie poznać pana, 
szlachetnego, dobrego, inteligent
nego, dobrze sytuowanego, lat o- 
kolo 48—' Cel matrym. Odpo
wiedź do Adni. Gońca Krak., Kra
ków, „Nr. 1702".
przystojna, niebiedna, śred- n ,  
kształcenie, pozna pana kultural
nego, na stanowisku, od 30—4h. 
Cel matrym- Szczegółowe oferty 
•  fot. Krak., Kra-
kówv „Nr. .
Wdową samotną, emerytkę, lat 43, 
Inteligentną, przystojną, wysoką, 
■tęgą, energiczną szatynkę, 0 nie
przeciętnych walorach duchowych, 
poznam w celu matrym. z dobrze 
sytuowanym, poważnym panem 
wartościowym człowiekiem. Ofor. 
ty tylko poważne, klerowaś prn. 
szę: Kraków 1, ekrzynka póozt, s9. 
Wdowa, samotna, lat 4.), Intoii. 
gentna, gospodarna, 0 (adodns-łn 
Charakterze, poziada mieszkanie, 
pozna wdowca, na posadzie, o

Szlachetnym aerou. Cel ™atrym.
glosz.: Goniec Kraik., Kraków, 

„Nr. I92“. ,
Nawlążę korezpondenoję *  ®ol>* 
matrym. z panem prawdziwi* kul
turalnym, zdecydowanym, na ma- 
nowiakn, do lat 55. blondynka. In. 
teligentna, elegancka zgrabna, 
gospodarna, wiek średni, bez ma
jątku. Poważne zglocz.i Goniee. 
Krak., Kroków, „Nr «25«k". , 
Brunet, lat 80, wysoki, podobno 
przystojny, inteligentny, z brskn 
czasu pragnie poznać pannę do lat 
23. weaołą, zgrabną, w celu matr. 
Fotografia pożądana, za zwrot rę
czę. Łaskawe zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 9947“. 
Młoda, inteligentna, nieprzeciętnej 
urody, materialnie niezależna, po
tna Polaka, wysokiego, przystojne
go, z nniw. wykzztałeenlem, na 
stanowisku, do lat 30, zamieszkałe
go w Krskowle, Cci matrym. Zgf. 
tylko z fotografią zwrotną: Goniec 
Krak., Kroków, „Nr- 9171" 
Kulturalny, wysoki, przystojny, 
młody, zamożny kawaler handlo
wiec. prawnik, pozna matrym. od
powiednią, wartościową pannę, 
wyczerpujące, nteanonlmowe od-
, Łw,e2Zjj,„G<’nle8 K r“ k.. Kraków. wNr. 9603 ,

Wdowa, lat 48, bezdzietna, aytuo- 
wana, pozna inteligentnogo pana 
po 50-ce w eelu matrym. Separo
wani wykluczeni. Zgłoazenia: Oo- 
nioe Krak., Kraków, „Nr. 9713", 
Kawaler, b. urzędnik pocztowy, lat 
38, ożeni się z osobą do lat 40, 
która n n  chwilowo dopomoże ma
terialnie. Ziemianki bardzo mila 
widzfane. Zgłoszenia nleanonimo- 
» • , lecz serdeczne, z fotografią, 
zn zwrot ręczę honorem: Goniec 
Krak,. Kraków. „Nr. 9714".
Miody blondyn, średn. wykaztałce- 
"'f. Pragnie poznać panienkę do 
t“t 20, ładną, milą, szozuplą. Ceł 
matrym. Zgł. poważne z fotografią 
(dyskrecja, zwrot olowo honoru): 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. fMW 
Ożenię ale 2 panną lnb bezdzietną 
wdową do lat 82, wykształconą, 
duchowo wyrobioną, subtelną, po
ważnie myślącą, zgrabną, zamoż
ną, mlerakenle konleezrie. Proszę 
o złożenie zdecydowanych, nleanit- 
nimowych Batów, Gouiao Krak., 
Kraków, „Nr. 0753".
39-latnl. przystojny, dnhrzo sytuo
wany. pragnie poznać panią przy
stojną. wysoką, do lat SO, z wła- 
snem mieszkaniem, w celu matr. 
Łaskawe zgłoszenia: Gontee Krak 
Kraków. „Nr. 9042".
Mila, przystojna szatynka wy
kształcona, szuka wartościowego 
icwrzysta życia nd lat 24—35. Gej 
Mjtrym. Waty: Goniec Kraków,

Nr 9404 P".
, , Ui-letnie, jaano- I eiemno-
biondynki, ml|ą. Inteligentna, pra- 
„„5,,n?w<łz«ć koreaiwndenejęzna. n»ml Inteflgenteyml. dobrego cha- 
rakteru, j^t 33. Cel matrym. 
t?ź;.P 0 ,r ł*ne. tylko z fotografią, 
której zwrot zapewniony, klem-wać 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9970" 
„!™„,v,blondy,,a, lat 20, pragnie 

poznać pana do lat 27, szlachetne
go, o dobrym charakterze, w celu 
matrym. Zgłoszenia z fotogrnfją: 
Gonleo KTak., Kraków. „Nr. 0975" 
Szukam tony B dobrym charakte
rem- religijnej, około lat 50 i po 
pięćdziesiątce, z własne,n mieszka
niem lub na etrfiżoetwle. Zgloez.: 
Goniec Krak., Kreków, „Nr. 9988“ 
Separowany mechanik, przystolny. 
lat 38, na posadzie, pragnie pi./naó 
panią tych samych walnrów w ca
lu matrym. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 22",

Blondyna, lat 20, Inteligentna, na 
posadzie, niebiedna, bez przeszło
ści, nawląia znajomość z panem 
do lat 28, na posadzde. w celu 
matrym. Fotograrja pożądana. Zgł 
Goniąc Krak., Kraków, „Nr. 9978" 
Kawalar, lat 27, wysoki szatyn, 
średnie wykształcenie, spokojnego 
charakteru, z braku czasu pragnie 
poznać tą drogą pannę do lat 25, 
niebiedną, o dobrym charakterze, 
w celu matrym. Zgł. kierować: 
Gonleo Krak., Kraków, „Nr. 9974‘ 
Roiwiedzlany, lat 50, na stanowi 
sku, bez nałogów, pragnie poznać 
panią, do lat 45. milą, sympaty
czną. Cel matrym. Zgł.! Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 73".
Panna, lat 40, samotna, kraweo 
wa, posiadająca własne umeblo
wane mieszkanie w Krakowie z 
braku ozaau, pozna pana. Inteii 
gentnego, kawalera, lub bezdziet
nego wdowea, na ntanowlskn, do 
48 lat. Cel matrym. Poważne zgł. 
do Gońca Krak., Kraków. „Nr. 
74".

Noelagl
Noclegi: Kraków Zielona 25G. 
Noclegi: Kraków, Grodzka 5M1 
Noeltgl niokrępnjące: Kraków, 
Dhiga 28/8. 1783
Noclegi ozyate: Kraków, Senacka 
9G0, przecznica Grodzkiej. 2813 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 18, front — Bańdowa. 2618

MśiukG I wychawanljg

Prafaior germanista, Kraków, ni. 
Zielona 95/21 Pierwszorzędna wy
mowa I stenografia niemiecka. 
Maaiynoplcmo Indywldnalnle, no
wocześnie, etenngręfla, llatownle 
nowocześnie: Kraków, Grodzka 97 
Karaepandtncyjnt Kursy Księgo
wości w Lublinie, skrytka poczto, 
wa 105, kształcą buchalterów i 
lob pomocników dla potrzeb 
przemysłu I handlu. Księgowość 
wiotka, amerykańska 1 przebitko
wa. Ramowy Pian Kont dla han
dlu 1 przemysłu Nanka dia po- 
czatknjąeycb I zaawansowanych 
Tb formacje, znaczek 8 zł. BMTk 
Wpliy na nowy rok szknłny 
przyjmuje Sekretariat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych a polskim Językiem wykła
dowym w Krakowie, Westring 59 
(Podwale). 80T(lk
Knrazpsndeeyjna nanka w progrą. 
mis licealnym, gimnazjalnym — 
(przedmioty matematyczno przy
rodnicze: matematyka fizyka, che
mia) Informacje: Mer 8 Feriial. 
Hsrsznwe Smolna 34'4 4846k
Nlemiacklago pezy konwersacji 
niemieckiej udziela dokładnie, 
tanio. Krnków, Jasna 8/17. 9389

RAłng
Xacownia mechauiozns — napra

wa aparatów fotograficznych A. 
Przybyiowski, Kraków, Grodzka 2, 
znowu otwarta. 2909
aałer czarny, zabłąkany w dniu 
21. VI. po poł., do odebrania. 
Kraków, Kołłątaja UZL 3622

Drlarltwy folwarku rolnego o-
kollca Krakowa, poszukuję. Bn- 
wenlnrz pożądany. Solidność gwa
rantowana. Zgł.: Gonleo Krak., 
Krnków, „Nr. 2987".
Dzierżawy gospodarstwa warzyw
no-owocowego, okolica Krakowa, 
poszukuję. Zgł.: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 9080".
Potzukuję dzierżawy koncrojl na 
sklep apożywcay, lub kawiarnię, 
lokal posiadam. Oferty: Biuro 
Majewski, Kraków, \VW. Świę
tych 8 pod: „Koncesja". 2512 
Grnfologlnl {toradzl najlepiej ka
żdemu. Przyjdź, jeśli ntatz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 78/11 w 
podwórcu parter. 1663
Pieczątki gumowe, szyldy oraz ta
blice nagrobkowe: St. Bioprawzkt, 
Krnków. Grodzka 88. 5S20k
Przadalęhlaritwe budowlane z wla- 
znym personnlem I maszynami, 
na dogodnyoh warunkach i do 
przyjemnej pracy, ważnej ze wzglę
dów wojzkowyeb, poszukiwane Ja
ko pndprzedslęhioroa. Zgl.: do
nico Krak., Kraków. „Nr. 8854k". 
Ubranie męskie brązowe 1 odkn- 
rzaoz elektryczny do sprzedania. 
Kraków, Bocheńska 8, m. 80, od
Sodz. 3—7, iijip)

cgarkl, zegary, oraz budziki re
peruje solidnie firma Galewakl, 
Kraków, ul. Starowiślna 28 J799
Obrazy etnre, znlszeione, bet pod 
plan, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachowej be«- 
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
8, Salon Obrazów. 1790
Opony rowerowe wulkanizuje szyb
ko Kraków. Wnlnlca 18/15.
Marta Filipczak Maelnwtka przyj, 
mule tylko w czwartki od 11 do 
16-taj f  piątki od 9—19, Kraków, 
Karmelicka 32'5. ,910
Przysięgły tłumacz niemieckiego: 
Kraków, Długa 10/2. 2007
Zmianę na lepzzc ułatwi porada 
chiromantkl, Kraków, Krakowska 
39/43, po południa, wyjąwszy 
czwartek, niedzielę. 5828
Reparacja zegarków, zegarów I 
budzików, uskutecznia firma Ga
jewski, Kraków, Starowiślna 98. 
Warszawa Pensjonat, Monlnazkl 7, 
m. 3. w pokojach hłetąca woda. 
Przyjezdnym do Warszawy solid, 
nytn, njskrępująey pokój, centrum, 
wygody. Warszawa. Widok 9-7. 
Błyskawiczna zamki, płaszcze, ps. 
leryny gumowe naprawia, oraz 
wstawią zamki błyskawiczne, za
trzaski do torebek, teczek, gle- 
trów I deszczowców, oraz wyko
nuje inne roboty, Zakład Szew- 
tkl, Kraków, Szpitalna 90 22. 
Mechanik naprawia maszyny, a- 
pśraty ltp„ przychodzi na listow
ne zamówienia. Kraków, Knlwn- 
ryjska 82/15. Warchalownkl. 917 
Koncetlonnwnny m litra hednar- 
aki z calem urządzeniem warszta
tu poszukuje apólnlka do urucho
mienia warsztatu. Zgtnsz.: Gonleo 
Krak-. Kraków. „Nr. 354". 
Dziariawę majątku od 50 —ISO 
mórg, kompletne zabudowania, in. 
wenlarzem żywym i martwym, 
poszukuję od zaraz. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 411". 
Zapalniczki automatycons napra
wia fabryeznlei Kraków. Dlatlow- 
• U  śd. RzUllaaaU Mytóowakl.

Obiady amaozne 1 zdrowe: Kra 
ków. Długa 17/2. 23116
Zawiadamiam Rzanowną Klijante- 
lję, iś znowu przyjmuje zamówie
nia dla firm: Itazańcew Tlgura. 
Różycki, Meyer, Pnslolln, Ryj 
niewski Kosmetyka, ouklernlczo 
kolonjalne, galanterja, zaprawa 
do podłogi, poata do obuwia lu
zem Dobrolln, muchołapki lepy, 
wyroby Gąaeckłego. śgentkllell 
potrzebni. Wcisło, Warszawa, ul. 
Hieiiti* 82/19 do sierpnia Proszo
wice, Kośolusikl 5, Diatrikt 
Krakau. <54
Kawę zizrulatą przyjmuje do na 
icaia: Stanisław Wacliei. Kraków, 
Dlnga 58. tlrlep kolonialny. 834 
Zakład nośownlcin-szliflcrskl Sty 
gares Leon, Kraków, Grodzka 4, 
ostrzy notyczkl, brzytwy, maszyn
ki do włosów i do mięsa. 918 
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kaay pancerne, prowadzi
^wicownlę mcchanic.zno-ś1ii»nraką- 

raków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 188-81. 1188
Bluatnlkl przyjmuje do szycia 
z powierzonych materiałów, pier
wszorzędny fason I wykonnnlsi 
Kraków, nl. Dietla 48. m. 11. 
Plany, kosztorysy, obliczenia sta
tyczno, wykonują Architekt Sta
nisław Turek Kryłmzańakl, kona, 
budowniczy, Kraków, ul. Obopół- 
na 91/1 (Łobzów). 1038
Portrety olejne, wykonnie arty- 
sta-malarz. Kroków, Dietla 58/8, 
telefon 209-47. ms7
Do Warnzawy, Radomin i Lublina 
drobnicę wysyła wln»nrm! nuta 
ml dwa razy w tygodntn Firma 
Walter Kubcnj, Kraków. Ko
ściuszki 50, Tel. 113 23 — 94. 
Wykonuję suknie damskie, dtlc- 
clęnc, naprsntąm bielizno, Pracę 
wykonuję szybko I aolldnle. Kra
ków, Koletck 12/19, III. p , sta
ry dom. U56
Prtyjmą meble na przcohowanla 
z dwóch pokoi. Kralów, Sslwa- 
toroks 38/3. 3151

Zguby -  k ra d ila ż g

Zgubiono Kennksrte. wyatakinną 
dnią 12. VI. 1942 Nr. VI/15S4l8, 
Auzweiakarte Nr. 732, wystawio
ną LI. IX. 1942, karlę rowerową, 
kartkę wędkarską, wszystko wy. 
dane w Krskowle na nazwisko 
Snopkiewicz Tadeusz. 2043
Dnia ś. VI. 1943 zarybiono między 
Wieliczką a Niepołomicami Karlę 
rozpoznawczą, Wydaną przez Gnil- 
ńę Trąbki, pm . Krakau, oraz 
Auaweis ukraiński, wydany przez 
Komitet Ukraiński w Krakowie 
na nazwlnko Wladymir Zazula, 
Zgubiona Kennkartę, flzpyrka Jan, 
Błażowa, pow. Rzeszów 6324k 
Zgubiona Kennkartę, Walach Anie
la. Rzeszów, Reymonta 8. «S23k
Zgubiona Kennsnrtą, Sobczyk Sta
nisław, Rzeszów. Jflglnliońika 10. 
Skradziono Kennkartę oraz fiianlą- 
dze na oawwlszo Pikulska Marja. 
wydaną przez Lańdkommiaarza
w  1? ■ a l r o l o r . -  U ’ J ,. lk iA j

rtą
w Kazimierzy Wielkiej. I
Skradziono dni* I I .  V. Konnk.1. . 
Nr. U/158031, wystawioną w Krn 

nazwisko -  ' * " —kowle na . 
miera. Upr,
kari*.

._ Radoń Kazi- 
g awroł Kej"' 
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PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, którzy okazali 
nam tyła serca I współczu
cia w oanslc choroby I po 
zgonie nnazej najnkoohad- 
zzoj córki 1 etoatry 4. P

ilelenu Krupianhl
a szczególnie J. Wielebne
mu proboazozowl Kz. Dr. 
Mnchnyowl i Ks. Wikare
mu, wszystkim Sąsiadom, 
Kierownictwu Biura, oraz 
Koleżankom I Kolegom, 
składam tą drogą z serca 
płynące „lióg zapiał".
8849 Matka a Radzlng.

PODZIĘKOWANIE. 
Wazyatkim, którzy oksaall 
tyle wapótcauola 1 pomocy 
w naszym najwię««*pn 
smutku, po stroola najuko- 
chańetcgo męża 
MIECZYSŁAWA KOSYKA 
a w azozególnoścl Przewie- 
lebnamn Duchowieństwu, 
PP. Lakamom, Dyrekcji, 
Urzędnikom i Wapólpracow. 
Dlkom Wytwórni Sygnałów, 
oraz Kolegom Klonowym 1 
wszystkim, którzy oddali 
mu ostatnią prayaluge, 
sklndniny serdeczne „Bóg 
zapłać".
nnut tona I Radzlna.

Zgubiona Kennknrtę Nr. 1895 ną 
nazwisko Wnlawaka Mąrja, wieś 
Pełkinlę Nr. 97. «9»7k
Uwaga) Zgubiono caarny portfel, 
zawierający większą kwotę pienię, 
źną, oroz logltymaoję u foloeraI Ją. 
wydaną przez firmę „A. Dztk I 
J. Kabin". Laikawy znalazca pro
szony Jc«t o zwrot M wytokletn 
wynagrodzeniem. Zgubiono go da. 
2łi. V. 1943 między godz. 18 a 20 
od .Jul. lo-a do okolic Bowlńca. 
Nicoiak Stanisław, Kroków, ul- 
Jul. Len 89 m. 1. 9A*
Zgubiono kartę rnspoanawcią ng 
nazwisko Katarzyna Kucharczyk, 
wystawiona przez Magistral Kra- 
sów. Mogilska 88, m. 1. 387
Skradziono Kennkartę, wyzłowio- 
ną w Krakowie, przopuatkę nocną 
kartę pracy. Katarzyną Nowak, 
Krnków, Józefa 5. 1 *33
Skradziono Kennkartę 90. V. 19i3, 
wystawioną Brouowlce Małe 16. V. 
1943 r. Kroków, Bronowlce Wiel
kie, ul. Paatcrntk Nr. 000, Zofja 
Rynowioo. 2ól
Skradziono Kennkartę Nr. X. 
134933, kartę pracy Nr, 904 92933. 
na nazwisko Hneaek Jan .w y b a 
wioną w Borku Falęokim-Kraków. 
Zgubiona Kennkartę na n«r*l«m  
Bogda! Jau. ur. 28. XII. 190(1 y. 
Prosi się o zwrot: Kraków-Dębnir 
kt. Zielna-Boozne 121(1.
Zgubiona Kennkartę dn. 16. V. na 
nazwisko R typu la Helena, wysło
wioną nrzro VII Broąd Obwodowy 
w Krakowie. ggB

Rfialod.it
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Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy. 

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
HIFORHiaCYJIIE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Jarosław, Dziotainsstr, 6 
Przemyśl, Dwoofskistr. 9.

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  w y k o n u je  s z y b k o  
J. W ldllAskl. Kraków, Grodzka 29.

M E B L E
oypialnie, szafy korab, trójdzielna. 
KRAKÓW, ul. Starowlilna 35.
Stolarnia w sieni na prawo.

Nie Sklep! 6848k

Dwie ehspedfenfhl
(masarki), oraz dwla panienki do 
pakowni mogą się zaraz zgłosić: 
Brste Deutsche Fleisoh und Wurst- 

■warenfabrik Wilhelm fitruzina — 
Krakau, Floriangassfe SI.

KUPIĘ DYFERENCJAŁ
„Austro-Fiota" 2.5-tonnowego.

Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Kraj
na. Adolf Hitler-Platz 46, —

pod „875“.

DYWANY PERSKIE 

OBRAZY 

A N TY K I

s p rz e d a ją

L A O S
S tra d o m s k a  18

P O  P R Z E B U D O W I E
naszego salepu fabrycznego, poa- 
Jęliśm; od dnia 21 hm. znowu

drobna sprzedał drołdiy
na deka dla okolioznej ludnoioi 

w okręgu Bieżanowa.
Indutłrlawerke Bieżanów K.-O. 

r a n  P a la s k a  A K la in a u
w Bieżanowie. 3066

SZNURY JEDWABNE
do szlafroków I sznurowców,

szpagat, płótno krawieckie, worki, 
sienniki,

oraz drobna galanterie, poleca:
Jftmroz, Kraków, Grodzka 28/30.

SIo2qco lub posługo czka
ezysta, zdrowa, polecona, umieją
ca dobrze gotować, potrzebna do 
B.ch osób za dobrym wynagro* 

dzenlem.
KRAKÓW, Diet|a 101/5. 3033

Budynie, Kisiele 
Dolewkl da wódek 
Wyborna herbata

w kostkach
Kawa I cykoria

(namiastka)
Babka warszawska 
Olejki do ciast 
Esencjo aromatyczne

(do lodów)
Proszki do piecz.—cukry 
Korzenie 
Soki sztuczne 
Lemoniady (proszek) 
Zupy wyborowe 
Musztarda
Wyroby f-y Majde 1 Schicht 

Stale na składzie
„ H A C i R O *

Hurtownia Społ. Kolonialna 
Inh ERWIN KUNZ, Kraków, 
Domlnlkanerplatz 4. Tel. 174-98 
175-71. — Prowincja za wtli- 

ezeniem po wpłaceniu 50’/,.

Wolno porady
Polskiego architekta z natych- 
miastowem objęciem posady, po
szukuje Zarząd Miejski (Beskidy). 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6184k".
Dochodząca potrzebna natych
miast. Warunki b. dobro. Kra
ków, Starowiślna 78/4. 64O3k
Młoda, dziewczyna, lubiąca dzie
ci, poszukiwana do opieki nad 
dwojgiem dzieci, 2*/i roku, na czas 
od godz. 9 do 18. Pewna znajo
mość języka niemieckiego pożą
dana. Dobre traktowanie i wyna
grodzenie zapewnione. Kraików, 
Aussering 56/7. 2937
Pracowitą, milej powierzchowno
ści pannę, lat 25—80, zamieszkałą 
w Krakowie, przyjmę na posadę 
biurowo-sklepową. Dalsze infor
macje Kraków, tel. 114-14. 2(4)9
Potrzebno od zaraz szwaczki oraz 
szwaczki-ehalupnice. Zgłoez. przyj
muje: Fabryka bielizny ,.Lt-VO“ 
Kraków, św. Gertrudy 12. 2521
Pracownicą znającą trykotarstwo 
maszynowe (pończochy), przyjmę 
zaraz. Warunki bardzo korzystne. 
Zgłosz.: Gonieo Krab., Kraków, 
„Nr. 3021".
Koncesjonariusz z branży chemi-
czno-technicznej dla dużego za
prowadzonego przedsiębiorstwa po
szukiwany Zgl.: Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 6092k“
Potrzebna stużąca do domu leka
rza od zaraz. Proszę zgłaszać się 
w godz. od 2—3.30 popoł. 1 przy
nieść ze sobą poprzednie świade
ctwa. Kraków, Starowiślna 36, m. 8 
Biegła stenotypistka do niemiec
kiego przedsiębiorstwa w Krako
wie, poszukiwana. Oferty: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2848". 
Kucharka do solidnej kuchni za
kładowej na 30 osób, natychmiast 
potrzebna. Zgl.: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 6398k".
Ślusarzy i kowali przyjmę od za
raz. Zgł.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 6399k“.
Ucznia na dokończenie praktyki 
fryzjerskiej, oraz początkującego 
przyjmę. Kraków, Kajaka 22, — 
fryzjer. 1695
Szofer na ciężarówkę, trzeźwy t 
Obowiązkowy, potrzebny od zaraz. 
Kraus & Co, Kraków, Wiślisko — 
Garaże.
Poszukują pani inteligentnej do 
dwóch dziewczynek, z szyciem. 
Zgłoszenia pisemne: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1766“..
Chłopiec do biura na posyłki, 
sprzątanie, potrzebny. Kraków, 
Florjańska 7, firma „Europa". 
Posługaczka uczciwa, umiejąca go. 
tować, na cały dzień potrzebna. 
Zgt.: Kraków, Mikołajska 10, 
sklep chirurgiczny. 1920
Lepsza dochodząca potrzebna z go
towaniem. Kraków, Kynek Dębni
cki 8, m, 20. 1958
Na wieś do lekarza, posiadającego 
większe gospodarstwo rolne, po
trzebne dwie służące, w tem je
dna do gospodarstwa- Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 1974P" 
Tartak Berkelhammera w Dąbiu, 
Cystersów 22, poszukuje natych
miast 10—12 ludzi do lekkiej pracy 
Osobo uczciwa i sumienna (Polka) 
do prowadzenia gospodarstwa mał
żonkom prao. z 2-letniem dzteo- 
kiem. potrzebna od zaraz. Zgłosze
nia pisemne: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr 2031P".
Przyjmę do praktyki dwóch chłop
ców w zawodzie brązowniczym. — 
Baran Józef, Kraków, Józefa 22. 
Chłopca do praktyki przyjmie pra
cownia tapicerska — Dembiński, 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Florjańskiej. 2676

Patad powukuJo_____
Kłlągowy-bUansista, pierwszorzęd
ne kwalifikacje, przyjmie pracę 
nn parę godzin dziennie. Zgł.: Go
nieo Krak., Kraków „Nr. 1615“. 
Technik, absolwent Szkoły Górni
czej w Krakowie poszukuje pracy. 
Nie koniecznie musi to być dzie
dzina górniotwa. Miejscowość obo
jętna. Zgłoszenia proszę kierować: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 1286". 
Osoba Inteligentna, wdowa po 
prof. gimm. naucz .powsz. potem 
gininaz., z ukończoną szkolą go- 
epod. domow.. w średnim wieku, 
pogodna i zrównoważona, poszu
kuje posady. Zgł.: Gonieo Krak., 
Kraków „Nr. 1893".
Były urzędnik lat 50, energiczny, 
sumienny .przyjmie jakąko)wiek 
pracę umysłową lub fizyczną pół- 
dniową w Krakowie. Zgt.: Gaoleo 
Krak., Kraków „Nr. 1345".
Kio pomoże, dająo dodatkowe za
jęcie miłej, zdolnej, po maturze, 
lat 22. Biurowość, lekcje, współ
praca artystyczna. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 1365". 
Nauczyciel szkół średnich, emeryt, 
wiek średni, z rodziny ziemiań
skiej, poszukuje odpowiedniej pra
cy we dworze. Najchętniej w oko
licy Krakowa. Zgł.: Gonieo Krak., 
Kraków „Nr. 1394".
Niemieckim doskonale władający, 
starszy Inteligentny Polak poszu
kuje posady. Wiele lat doświad
czenia handlowego zagranicą. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków „Nr. 1446". 
Francuski, rosyjski perfekt. Mówię 
po niemiecku. Przyjmę wszelką 
pracę. Kraków, uli. św. Katarzyny 
2. m. 4. 1470
B. kierownik ndmlnistraejl w n- 
rzedzle państwowym, obunajomlo- 
ny dokładnie z referatem rachnn- 
kowo-kasowym. buchalterią płac, 
podatków pracami administrneyj- 
neml młody, energiczny, noszukn. 
jo odpowiedniej pracy. Może być 
zajęcie też w godzinach popołud
niowych lub brano do wykonania 
w domu. Jeżyk niemiecki nie per
fekt. Zgotszenla: Gonieo Krakow
ski. Kraków „Nr. 1486". 
Wychowawczyni naucz., młoda, — 
znajomość szycia, przyjmie pracę 
we dworze na skromnych warun
kach. Może zająć się teżigospodar- 
slw etn samotnych osób. Miejsco
wość obojętna, tylko prowincja- 
Zgołszenia proszę łask, kierować: 
Gonieo Krak. Kraków ,Nr. 1497". 
Nauczycielka rutynowana, zakres 
szkoły powszechnej szuka posady 
najchętniej w majątku Zgł.: Go
nieo Krak.. Kraków .Nr 1597“ 
Terhnłk dentystyczny, solidny, 
doświadczony, poszukuje posady 
ebetnie prowincja Oferty poda
niem warunków: Goniec Krazow- 
•t-i Krakw ,.Nt . 1636". 
Kwalifikowana młoda wychowaw
czyni przyjmie posadę zaraz Zgł.: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 16RS".

Inteligentny, w starszym wieku, 
ale pełny sit 1 zdrowia pan poszu
kuje od zaraz jakiejkolwiek pracy, 
najchętniej w majątku ziemskim. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kra
ków „Nr. 1619".
Rządca bardzo energiczny, per
fekt niemiecki, długoletnia prak
tyka zmieni pracę. Oferty: Kra
ków. Celna 8, mieazk. 8. 1574
Buchalter powyżej 40-ki żonaty, 
znający również system buchaltę- 
ryjny przebitkowy, władający per. 
fekt językiem niemieckim w sło
wie i piśmie przyjmie posadę od 
1 lipca ewent. przystąpi jako 
czynny spólnik z mniejszym ka
pitałom do przedsiębiorstwa. Miej
scowość obojętna. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 1786". 
Kierownik tartaku w średnim wie
ku, władający perfekt językiem 
memiecaim w ałowie i piśmie po- 
azukuje posady z powodu likwida
Cji przedsiębiorstwa od 1 lipca — 
" W  później. Zgł.: Gonieo Kra
kowski, Kraków „Nr. 1487".

. .technik budowlany (rok 
Praktyki), duża znajomość języka 
niemieckiego, poszukuje odpowie
dniej posady od zaraz, chętnie na 
wyjazd. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 18S5“. 
Meglstra —■ wychowawczyni, per
fekt niemiecki 1 francuski, szuka 
zajęcia na wsi. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków „Nr. 1865“. 
Kucharka gospodyni lat 45, poszu
kuje pracy. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak,. Kraków „Nr. 1955". 
Kelnerka siła fachowa .energiezha 
poszukuje posady w swoim zawo. 
dzie. chętniej Lwów lub prowin
cja. Zgłoszenia: Gonieo Krakow
ski. Kraków „Nr. 1971".
Osoba uczciwa, energiczna z Jęz. 
niemieckim, z 11-letaią córeczką, 
która może być też pomocną, po
szukuje posady gospodyni, kuchar
ki lnb wychowawczyni dzieci — 
najchętniej na prowincji. Warunki 
skromne. Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski. Kraków „Nr. 1976". 

Kannę nlerwehomeiel
Gospodarstwo, lub kilkanaście 
morgów pola zaraz kupię. Zgłosz.: 
Kraków, Florjańska 18, II. p„ 
oficyna. 2500
Kuplą domek z ogródkiem w Kra 
kowie, może być willa. Zgł.: Go- 
nieć Krak., Kraków, „Nr 4“. 
Kuplą dom, może być jednoro
dzinny, bezpośrednio od właści
ciela. Kraków, Stolarska Nr. 18, 
m. 23 (przez grzeczność). 167

Sprzedet nleruchenteJcl
Willą luksusową czynszową docho
dową, garaż przy Alei Focha na 
Błoniach sprzedam zaraz. Zgłosz.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 3076". 
W Izabelinie place budowlane, po
łożone w odległości 7 km od War
szawy, tuż przy nzosie i przystan
ku autobusów P. K. P„ o powierz
chni 2.300 metrów kw. po zł. 10__
za metr kw. sprzedaje Firma J. A. 
Trubaozek, Warszawa, Al. Ujaz
dowskie 41, m. 5. Tel 808-99 1 
865-16. 6067k
Krmlsnleą piętrową blisko tram
waju sprzedam. Kraków. Wielo
pole 10/13. 23j9
Parcelą budowlaną sprzedam, wy
jeżdżam. Kraków, Wielopole 10/13. 
n/M. „Er-ka-es", sprzeda 257 sąż
ni uzbrojone w Podgórzu. Kra
ków, Starowiślna 27, tel. 128-41 t

5 74. 6400k
B/H. „E-&a_es", sprzeda 300 sąż- 
ni, uzbrojone przy tramwaju. 
Kraków. Starowiślna 27, telefon 
128-41 i 12874. 6401k
B/H. „Er-ka-es", aprzeda 50 mórg 
Pola w Miechowskim. Kraków 
Starowiślna 27, teł. 128-41 i 128-74. 
Sprzedam kilka parcel w Krako
wie, Zakrzówku, Woli Justow- 
skiej: Riimozac, Kraków, ni. 
Sienna 7. 9408

Kupna

Filateliści) Kupuję, sprzedają, za
mieniam. Kraków. Krakauerstr. 86, 
I. Barnyczowa, Skład papieru. 
Kuplą klatkę dla kanarka dużą, 
piękną, maszynkę do mięsa 1 ser
wetę na duży stół okrągły. Zgłosz.: 
Kraków, Krakowska 6, sklep cu
kierniczy. 8062
Dzlądący wózek sportowy w do
brym stanie, kuplę, lub zamienię 
na wózek zimowy, albo kuchen
kę elektryczną. Wiadomość: Kra
ków, Sienkiewicza 6/1. 1687
Stale kupujemy psy rasowe: Kru
ków. Traugutta 20/1. 1278k
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ooena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „Antyk", Kraków. Stra- 
dom 18. telefon 140-83 1742k
Kuplą maszyną do szycia. Zgłosz.: 
Kraków, Długa 41, ofic., m. 9. 
Sznurka konopnego lub przędzy 
konopnej kilkadziesiąt Kg kuplę. 
Kraków, Sławkowska 6. „Szyby" 
Tel. 213-54. 2471
Najszybciej i korzystnie sprze
dasz, oraz tanio kupisz tylko przez 
Komis, Plac Szczepański 2, Kra
ków. tel. 144-56. 2573
Zs gotówką kupuje spodnie, mary
narki. ubrania, trencze ltp.: Kra
ków. Starowiślna 80. sklep, telefon 
223-67 4699Z
Obrazy,, antyki, dywany — kupno 
sprzedaż, ocens: „Phryne". Kra
ków. Sławkowska 6. 5318k
Towaroznawstwa Bigdy 1, 2 i 3 
części poszukują, dobrze zapłacę. 
Zgłoszenia: Przeworsk, skrytka 
pocztowa Nr. 7. 681 Ok
Kupują używane ubrania męskie, 
damskie i dziecięce, oraz bieliznę, 
swetry i obuwie, również pojedyń- 
oze części garderoby, nawet nte 
nadające się do noszenia. Zgłosze
nia od 9—18. lnb zawadomić pocz
tówką. Kraków, ul. Starowiślna 
28/9. dozorca. 2886
Srebra połamane lnb fasonowe ku
puje, płace najwyższe oeny. Ga
jewski, Kraków, Starowiślna 26, 
Ubrań, kostjnmów damskich do 
sprzedaży, poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis, Adolf Hitler-Platz 
12. w podwórcu, Kraków. 1912 
Obrazy, Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, ło b 
zowska 6, Salon Obrazów. 1791 
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeoki, Kraków, Wiślna 9. 
Kupują obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wa- 
wrzenki, Kraków, Wiślna 9. 1725 
Komis Grodzka 58, poszukuje lo
downi elektrycznej, ubrań, spodni, 
liaów, futer, dywanów, kilimów lid.

Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane, ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. 1725
Szybko można sprzedać ubranie, 
płaszcz, spodnie, aparaty wszelkie
go rodzaju, kryształy, patefony 
przez Komis, Kraków. Grodzka 59. 
Srebro kupuje stare, połamane, 
oraz w fasonie firma Gajewski, 
Kraków, ui. Starowiślna 26. 
Kupimy maszynę do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Golębiowski-Eafalskl, Kra
ków, św. Marka 27, tel 226-45. 
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania, płaszcze, bieliznę poście
lową, koce, kapy, ładne zegary, 
oraz inne wartościowe rzeczy: 
■Kraków, św. Krzyża 7, sklep. 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjnmy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków ,PIao 
Dominikański 1, telefon 114-28. 
Kupują sypialnie i różne meble 
pojedyncze, szafy, łóżka, siatki, 
materace: Kraków, Krakowska 35, 
sklep mebli. 1587
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje 1 
sprzpdaje za gotówkę: Kraków, 
Pieraokiego 4. 749
Srebro stare, poiamaue, kupię, 
dobrze zapłacę. Kraków, św. Se- 
bastjana 20/2a od godz. 9—1. 2877 
Narzutą kremową wolną aupię. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 9989".
Maszyną do robienia wody sodowej 
i lemoniady kupię zaraz. Zglosz.i 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9P". 
Biała ubranko do Komunji św. 
(marynarkowe) kupię. Czechowa, 
Kraków, Traugutta 24, m. 19. 
Kupią spód do maszyny męskiej. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak. Kra
nów, „Nr. 157".
Kupują używaną garderobę, nawet 
zupełnie zniszczoną, oraz bieliznę. 
Zawiadomić pocztówką: Kraków, 
Starowiślna 29/9, dozorca. 182 
Uwaga Wędkarze! Kupię natych
miast kołowrotek ze stałym bęb
nem marki AItex lub Triplex A, 
jak również baidy‘owskie sztucz
ne rybki w małych wymiarach, 
najchętniej jedwabne (Phanton). 
Zgłoszenia (również piśmienne): 
Kraków. Grodzka 47, m. 7. 24T
Kuplą wózek dziecięcy sportowy, 
lnb na takiż zamienię./ głęboki 
wózek. Zgłoszenia: Kraków, Kie
lecka 18, m. 2.
Kupują wszelką używaną garde
robę męską, damską i dziecięcą, 
oraz bieliznę, nawet nienadającą 
się do noszenia. Zawiadomić pocz
tówką: Kraków, Starowiślna 23, 
dozorca. 338
Materaca włóeienne, z trawy mor. 
skiej kupię. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Florjańskiej, sklep 
tapicerski. 860
Maszynką do rozdrabniania i wy
ciskania owoców i jagód „Tutti- 
Frutti" kupię. Zgłoszenia pis.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 405". 
Kupią maszynę kuśnierską. Zgł.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 426". 
Motory elektryczne kupuje, na
prawia, uzwaja „Elektra", Kra
ków, Florjańska 43, tel. 210-15. 
Kupimy aparat do rozlewania octu 
pospieszno oferty Kierować do fy 
„Hagró", Krakau, Dominikaner- 
Platz 4, I p. 517
Kupią książkę p. t. „Biali 1 czar
ni" Giżyckiego. Wyd. Księgarni 
Wojsk, w Warszawie, Zgłoszenia: 
Kraków, Starowiślna 87, m. 8. 
Kuplą bryczesy i prawidła do 
oholew nr. 40. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 584". 
Poduszki pierzane, porządne ku
pię. Kraków, św. Marka 19, naro
żnic Florjańskiej, sklep tapicerski 
Kuplą stalugę malarską pokojową 
na kółkach, solidną, w dobrym 
stanie. Zgłoszenia w godz. 11—16, 
Kraków, Dietla 66, m. 10, III p„ 
telefon 175-95. 777
Klubowy garnitur skórzany po. 
rządny kupię. Kraków, św. Marką 
19, narożnik Florjańskiej, Sklep 
tapicerski. 790
Aparat do powięsezeń, pełny au
tomat, na formaty do 6X6, kupię. 
Zgłoszenia z podaniem adresu 1 
ceny: Kraków, telefon 132-11. 
Kołdry jedwabne, porządne kupię. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Florjańskiej, Sklep tapicerski. 
Samowyzwalacz z wężykiem kupię 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1036" 
Portki dywanik mały, duży kupię. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Florjańskiej, Sklep tapicerski.

Sprzedał
Maszyną do ożycia, tanio oprze, 
dam. Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
Maszyną do szycia, pierścieniową, 
pierwszorzędną, sprzedam. Kra
ków, Lelewela 9/2. 2940
Wózek głęboki z budką I „Aut
ko", kołderkę do wózka, sprze
dam. Kraków, Lelewela 14/2.
Lisa syberyjskiego, piękny okaz, 
buciki damskie, lakierki czarne, 
84, opanki białe, 34, sprzedam. 
Kraików, Starowiślna 66/5. 2985
Patofon walizkowy, Pailiąid‘a, o- 
raz płyty, sprzedam. Kraków, ui. 
Długa 32/8. . 2994
Dwie poduszki z pierza pierwszo
rzędnej jakości, wagę dziesiętną, 
czarne czółenka. 35, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 66/5. 2884
Kapą na łóżka, ręczna robota, 
spód jedwabny, suknię czarną, 
Jedwabną, sprzedam. Oglądać go
dzina 13—19, Kraków, Karmelic
ka 9/10 oficyna. 64(Mk
Rower damsiki i materace z 16-

iłeczka dziecięcego, do sprzedania.
Kranów, Wenecja 19/3. 2751
Wózek sportowy Konkon w b. do
brym etanie, do sprzedania. Kra
ków, Kraszewskiego 26/11. 3127
Ubranie popielate i czarne (smo
king), jesionka na podszewce na 
średniego, półbuty zamszowe gra
nat Nr. 43, koszule kolor. Nr. 38, 
sprzedam, oglądć od 13—19-toj, 
Kraków, Karmelicka 9/10, ofio. 
Meble kuchenne i pokojowe, pole
cę Magazyn, Kraków, Starowiśl
na 79. 4700k
Maszyną do pisania 1 liczenia, 
okazyjnie eprzodam. Kraków, ul. 
Starowiślna 29/38. 2960
Półbuciki męskie, czarne, Nr. 42, 
suknię uszytą z pięcin metrów 
ozarnego jedwabiu, oraz ręka
wiczki reniferowe, męskie. Nr. 7, 
sprzedam. Kraków, Asnyka 8/10. 
Wózek dziecięcy, luksusowy, 
„Autko" 1 sportowy Konkon, 
sprzedam. Kraków, św. Sebastia
na 16/28, prawa ofio., II. p., ga
nek. 8032

Kasą wertheimowską, małą, sprze
dam. Kraków, uL Batorego 19, 
Sklep „Iwonka". 6406k
Niebieski lis okazyjnie do sprzeda
nia: Kraków, Ujejskiego 7/7. 3136 
Kostjum damski, jasny, modny, 
elegancki, kołdrę dziecięcą, pu
chową, sprzedam. Kraków, ul. 
Długa 2Ś/9, II. p., ofic. 3041 
Harmanją, 120 basów z registrem, 
sprzeda Kraków, Starowiślna 19, 
warszat mech. 3050
Obrazy, dywany, mebla antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: 
„Salon". Kraków, Florjańska 8, 
J. BracheL 3744k
Najtańsza wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków, 
Miodowa 17, „Ezport". ,748k 
Sypialnia nowoezesna okazyjnie do 
sprzedania. Kraków. Starowiślna 
44. stolarnia. 5247k
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: 
L. Wiadrowski, Kraków Florjafl- 
ska 7, w podwórcu. 5249k
Tapczan nowoczesny. Jedno i 
dwuosobowy, sprzedam. Kraków, 
Meisetsa 8/4. 3749k
Tapczan jedno I dwuosobowy, 
sprzedam, Kraków, św. Seba- 
stjana 1, narożnik św. Gertrudy. 
Tapczan podwójny i pojedynczy 
do sprzedania: Kraków, Staro
wiślna 33, m. 3. 6319k
Młyńskie maszyny, motory gazo
we, wszelkie przybory itp. Plany, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów. Kruków, Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 5055
Maszyną krawiecką, bardzo tanio 
sprzeda Kraków, Krowoderska 
62, m 6. 2567
Kombinowaną szafę, sprzedam. 
Oglądać: sklep kilimy, Kraków, 
Długa 23. 2425
Futra perskie na średnią osobę, 
sprzedam: Adolf Hitler-Platz 89/4, 
Kraków. 2228
Jadalnią nowoczesną, komplet
ną, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39/4. 2228
Smoking, b. dobry stan, sprzedam. 
Kraków, Smoleńsk 17/7. 2117
Sygnet męski pełny w zlocie bez 
kamienia, sprzedam. — Kraków, 
Przemyska 4/L 2111
Rakieta tennisowa „Iiazeugers' 
do sprzedania: Kraków, Przemy
ska 4/1. 2105
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor. 
Fabryka Maszyn Młyńskich. Kra
ków. ul. św. Wawrzyńca 26, telefon 
131-18. 1911
Tapczany dwuosobowe, pojedyń- 
oze, materace włóslenne, sprzeda
je. Wesołowski, Kraków, św. Mar
ka 16. 1878
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6, Salon obrazów. 1792 
Futro łapkowe, kołnierz z lisa sre
brnego i niebieskiego, obraz Po- 
ehwalskiego, patefon, aparat fot., 
bluzeczki, ubrania okazyjnie sprze
da Komis, Kraków, Grodzka 59. 
Przy Grodzkiej 59, w Komisie jest 
okazyjnie do nabycia: futro seai- 
skinowe, srebrny i niebieski lis, 
kryształy, ubrania, bielizna, pła
szcze, obrazy, sukienki, patefony, 
firany. 1724
ślubne dodatki 1 do I. Komunji 
św., poleca 8klep, Kraków, Sta
rowiślna 87 Upinanle welonów na 
miejscu. 1710
„Slngera" maszynę, krytą, okazyj
nie sprzedam: Kraków, ni Kra
kowska 39/36. 1659
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
oeny: Wawrzeckl, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, knpno, ocena. 1656 
Mebla różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia, płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, firanki, kilimy, oraz inne 
ładne rzeczy: Kraków, tw. Krzyża 
7. sklep. 1590
Singer mnszynę. krytą, sprzedam 
Kraków, Bronowice Małe, Aleja 
Wyspiańskiego 60/6. 1544
Sypialnia nowoczesna Jasna do 
sprzedania. Kraków—Podgórze ul. 
Brodzińskiego 1, m 1 8725
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki. Kraków. Wlśi- 
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Maszyną do szycia, krytą, okazyj
nie sprzeda Kraków. Szlak 30/7, 
Maszyną Singera, pierwszorzędną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
Mogilskiej. , 2570
Patefon elektryczny, zmieniacz 
piyt. sprzeda Kraków, Wrzesiń. 
ska 11/14. 2616
Wózsk sportowy, Konkon, chrom- 
nikiel, sprzedam. Kraków. Zy- 
blikiewicza 5/39. 2818
Kostjum kąpielowy, damski, weł
niany, b. ładny, spodnie b. po- 
rządne, jesionka mą ska, marengo, 
do sprzedania. Kraków, Długa 28, 
m. 9 II. p,, ofio- 2846
Remington, maszynę do pisania, 
sprzedam. Kraków, Kanonicza 16, 
m. 1, od godz. 3—5. 2873

0 śtołowe (prawdziwe) na 12 
osób z cukiernicą wbudowaną w 
kasecie, sprzedam tanio. Kraków, 
św. Sebastjana 20/2. 2878
Ubranie meskie w najlepszym ga
tunku, Jasne, b. mało używane, 
aprzedam. Kraków, Długa 32/8, 
Zegarek srebrny „Schaffhausen", 
kieszonkowy i pierścionek dam
ski z brylantem, sprzedam. Kra. 
ków, Stradom 13/34. 2740
Patefon pierwszorzędny, dwu- 
spręźynowy z płytami, sprzedam. 
Kraków, Kalwaryjska 6/5. 2788
Wózek dziecięcy, głęboki, marki 
„Konkon", stan bardzo dobry, 
sprzedam: Kraków-Podgórze, ul. 
Benedykta 9/4.
Bryczką na resorach, pierwszo
rzędną, okazyjnie sprzeda mają
tek Cianowice, poczta Skała k/ 
Ojcowa (od Krakowa 15 km. 
przez Zielonki). 2857
Sprzedam łóżko niklowe, rozkła- 
dankę, lustro, fotel, obrazy: Kra
ków, Krakowska 35, sklep. 2394 
Sprzedam kostjum jasno-poptela- 
ty, stan 1 gatunek pierwszorzędny, 
wybitnie letni płaszcz damski ja. 
sny w paseczki, modnie uszyty na 
szczupłą osobą: Kraków, Przemy
ska 4/1. 2254
Sznurek na torby, sienniki, wor
ki, makatki, torby na zakupy, 
teki, czapki papierowe, bosaki 
sznurkowe, poleca w wielkim wy
borze Galanteria, Kraków, Staro
wiślna 19. ,2381
Sprzedam łóżko niklowe, materace, 
kołdrę, poduszkę futro oceloty. dy. 
wanik perski: Kraków, Zielo
na 20/2. 2224
Wanny żeliwne emaliowane, uży
wane. sprzedam „Łaźnia Pary
ska", Kraków, św. Gertrudy 19.

Odwrócona losów karta

»TELIMENA«
znów otwarta

»TELIMENA«
pięknie prosi 

Tadeuszów, no i Zosie, 
by wypili nektar boski
w jej K A W IA R N I NA
D IE T L 0 W 5 K IE J

Sprzedam bryczkę
nową i platon ciężki bra resorów.
Kraków-Rłaszów, Koszykarska 1.

Przyczephę rowerową
s p r z e d a m .

Oferty:
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3019**.

K O S T JU M  JA S N Y
ładny, granatowy, bielski mats- 

rjal. okazyjnie sprzedam. 
KRAKÓW, Starowiślna 14, m. 5.

D Z I E W C Z Y N A
do kawiarni, potrzebna zaraz. 

K RAK Ó W , Mały Rynek L. T.
Wiktoria Fachowa. 63S5k

K R C P C C G I
do rur Bergmana Nry: 9, U , 

13, 16, 23 i inne, stale
sprzedajemy. 

R O M A N O W S K I  
WARSZAWA, ul. Gąsta 16a.

Telefon 5-36-17. 6392 k

Dywan piękny 350X250, do sprze
dania. Kraków, Brzozowa 16 24, 
oficyny. 2541
Kredensy kuchenne kompletnie 
wykończone sprzedam. — Kraków 
Nowa Olsza, Chrobrego 21. 2658
Kostium do wykończenia jasny 
i brązowy materiał czysta wcina 
do sprzedania. Kraków. Czarnec
kiego 8 u Krawca. 9740
Wózek dzieoiecy, głęboki, kremo
wy, do sprzedania: Kraków, Bosa 
oka 10, m 1. 9877
Łóżeczko dziecięce, tóżka. otoma
na: Kraków, św. Marko 19, raro- 
żnik Florjańskiej, Sklep tapicerski 
Ubranie lniane, białe, na mło
dzieńca 14—18 lat, pierwszorzędne 
sprzedam: Kraków, Dietla 83/6. 
Wózek sportowy „Konkon" tanio 
sprzedam: Kraków, Topolowa 8'18. 
Fortepian zagraniczny krzyżowy, 
pancerny, do sprzedania: Kraków- 
Debniki, Czarodziejska 51, ni 13. 
Wózek dziecięcy okazyjnie sprze
dam: Kraków, Paulińska 22/7. 
Aparat fotograficzny 6‘/iX9 Tśs- 
ear 4,5, filtry, soczewka Distsr, 
futerał, statyw, przystawka do 
powiększeń, do sprzedania Kra- 
kńw-Podgórze, nl. Limanowskiego 
16, m. 2. R9
Wózek głęboki „Konkon". oraz 
zegarek biurkowy E*«—na Wąto->t> 
na 15 kamieniach, 8-mio dniowy, 
do sprzedania. Kraków, Lubomir 
skich 37/1. 52
Łóżko szafkowe, praktyczne, sprze
dam. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Florjańskiej. Sklep tapl- 
eerski. 88
Tapczany, otomany, rozkladankl, 
poduszki włósienne sprzedaje i 
wykonuje: Opacki, Kraków, Szpi
talna 1. 184
Futro męskie, spód tchórze, wierzch 
marengo, kołnierz karaknł, tanio 
sprzedam: Kraków, Starowiślna 
51/19. , B9
Papier pakunkowy, zielony nlehle- 
aki, różowy, torby palcowa, ko
perty niebieskie, kancelaryjne po- 
lecą: Firma Adam Matula. Kra
ków, Krowoderska 61. 809
Płatzczt, kostjumy, ubrania, spo
dnie, bieliznę, obuwie sprzeda: 
sklep. Kraków Długa 32 850
Polecamy: dywan perski 14 m*. 
nakrycia stołowe srebrne, chod
niki pluszowe i kokosowe: Komis, 
Kraków, PIao Dominikańaki 4. 
Nowoczesny zegarek złoty na rękę 
„Tissot" sprzedam: Kraków, Prze 
myska 4/1. 2107
Sprzedam' łóżka, siatki, szafy, roz- 
kładankę, łnstro, biurka, połowę 
łóżko: Kraków, Krakowska 35. — 
sklep mebli. 2139
Patefon walizkowy „His Mastera 
Voice" w luksusowem wykonaniu, 
wnrzedam. Kraków, Długa 32 8 
Słoje od 10 g — 2 kg pod za
wiązką, sakrątką, atale dostarcza 
Skład Artykułów 8zk1anych 1 Go
spodarczych Kraków, św. Agnia- 
«zki 1. tel. 186-49. 4370k
Klej do etykiet i introligatorski 
dostarcza Skład Artykułów Szkla
nych ł Gospodarczych, Kraków, 
św Agnieszki 1, tel. 186-49 4372k
Polecamy: galanterją bakelitową, 
wyroby perfuraeryjno-kosmetvcz- 
ne, ultramarynę do bielizny do 
hielemia. barwniki do tkanin, pa
stą do butów itd. Towary wysyła
my za zaliczeniem po nadesłaniu 
zaliczki. Cennik na żądanie. Spół
dzielnia Praoy Razem**. Warsza
wa. Wspólna 61/25. B786k
Sprzedam biurko debowe, tapczan, 
garnitur (stolik), kanapka, 2 fo
tele). szafką oszkloną, toaletką, ze
gar ścienny, bujak, kuchenką i 
piecyk gazowy: Kraków, Długa I7'2 
Ubranie i kostjum. popielate, w 
bardzo dobrym stanie, wiatrak 
elektryczny, lakiery w dobrym 
stanie. Nr. 42, do sprzedania. Kra
ków. Syrokomli 22/6- 6360k
Patefon walizkowy sprzedam. Kra
ków. Krzywa 8/9» °d 18—20 
Ubranie brązowe letnie w bardzo 
dobrym stanie, pumpy popielato, 
pantofelki damskie czerwone Nr. 
39 do sprzedania A. Jaworski — 
Kraków. Bracka 13. przez gr^p. 
czność. 0706
Futro breitszwanc czarne, pier
wszorzędne, średni rozmiar, futro 
meskie c. marengo na piżmakach, 
kołnierz perski na tęższego pana, 
oraz futro jasne marengo na nu- 
trjetacb średniej miary, bundą 
podróżną na baranach sprzeda 
okazyjnie: sklep, Kraków, Kra
kowska 36. 2393
Kilka kilimów różnych wielkości 
2X3 T. T/5X2 mtr, o pięknych wzo
rach. dywaniki przed łóżka, pięk
ne gobeliny sprzeda okazyjniot 
sklep, Kraków. Krakowska 86.

Wydawnictwo .Goniec Krakowski". Kraków, Wielopole 1. >— Telefon 206-11.
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